



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड ३—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. ५२१]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर २, १९८५/अग्रहायण ११, १९०७

No. 521] NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 2, 1985/AGRAHAYANA 11, 1907

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में  
रखा जा सके

*Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a  
separate compilation*

### विधि और न्याय मंत्रालय

(विधायी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, २ दिसम्बर, १९८५

\*सा.का.नि. ८७६(ग्र) :—राष्ट्रपति द्वारा किया गया निम्नलिखित  
आदेश सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है।

"स. आ. १२३"

अनुसूचित शेव (महाराष्ट्र), आदेश १९८५

राष्ट्रपति, भारत के संविधान की पांचवीं अनुसूची के पैरा ६ के  
उपरा (२) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अनुसूचित शेव (भाग के राज्य) आदेश, १९५० और अनुसूचित शेव (भाग के राज्य)  
आदेश, १९५० को, जहाँ तक वे महाराष्ट्र राज्य में अब समाविष्ट शेवों  
से संबंधित हैं, विचारित करते हैं और उस राज्य के राज्यपाल से परामर्श  
करके, निम्नलिखित आदेश करते हैं, अबतः :—

१. (१) इस आदेश का संक्षिप्त नाम अनुसूचित शेव (महाराष्ट्र)  
आदेश, १९८५ है।

(२) यह तुरंत प्रवत होगा।

२. नीचे विनिर्दिष्ट शेव महाराष्ट्र राज्य के भीतर अनुसूचित शेव के  
रूप में पुनः परिनिश्चित किए जाते हैं :—

१. थाना तिला में निम्नलिखित :—(क) दहानू, तलसासे, मोखाडा,  
जोटर, वाडा और शाहपुर तहसील;

(ख) (i) पालघर तहसील के नीचे उल्लिखित एक सी चौदालीम  
गांव :—

पालघर तहसील :—(१) नारापुर, (२) कुडन, (३) दहीसर-ताफ़-तारापुर,  
(४) तिलाली, (५) दावे, (६) अक्कराटी, (७) कुरांव, (८)  
परनाली, (९) वेंगनी, (१०) पावच्चाली, (११) नेवसे, (१२)  
थिंगांव, (१३) गरगांव, (१४) चिचारे, (१५) अकेगौहन, (१६)  
नानीचाली, (१७) अम्बेडे, (१८) बरहानपुर, (१९) सलगांव, (२०)  
कुडन, (२१) बांगलिडे, (२२) नवटे, (२३) आकोली, (२४)  
प्रभेरी, (२५) सोमाटे, (२६) पश्चाल, (२७) बोहिमार, (२८)  
बोमेडी, (२९) महागांव, (३०) किराते, (३१) वाडे, (३२) खडक-  
वाले, (३३) मेढवान, (३४) विलसेन, (३५) कोडिङ्हेव, (३६) करमूद,  
(३७) बेटेगांव, (३८) वांगडे, (३९) लक्लोडे, (४०) घनेडे, (४१)  
कम्बलगांव, (४२) झान, (४३) छानेश्वर, (४४) बेटे, (४५) चारी  
वृद्धक, (४६) निरबाड़ी, (४७) कल्लेलाले, (४८) पड़वे, (४९)  
पांवे, (५०) नन्दोर, (५१) शिरनाली, (५२) बोराडे, (५३) देवखोपे

(54) मगावे, (55) कोसवाड, (56) कोकानेर, (57) नगजारी, (58) चारी खुंड, (59) बेलगांव, (60) सुट्टव, (61) चिलहर, (62) भोपोली (63) नीहे, (64) दामखंड, (65) कोथान, (66) अवधान (67) बंगरचोने, (68) श्रील, (69) लोतारे, (70) वंद्रन (71) नंदगांव घर्के मनोर, (72) शीलजेट, (73) कटाले, (74) अमन, (75) वासारोली, (76) खर्सेट, (77) मनोर, (78) टकवाहत, (79) सावरखंड, (80) नालजेट, (81) केव, (82) वकाडी (83) मंसवान, (84) वडीवाली, (85) नेटाली, (86) साये, (87) नेन, (88) करलगांव (89) गोवाडे, (90) तमसाई (91) दुखेस, (92) दुखतान, (93) पोवाडे, (94) हालोली, (95) खामलोली, (96) बहाडोली, (97) बोट, (98) एम्बर इरामाई (99) दानिसार टके मनोर, (100) कुडे, (101) गुंडावे (102) सतीवाली, (103) बेहालोली, (104) सवारे, (105) वराई, (106) जन्साई, (107) खेरे, (108) देकाने, (109) गंजे, (110) जयसेट, (111) शेलवाडे, (112) वियर, (113) अम्बाडी, (114) नवाली, (115) मोरावरी, (116) वरकुडी, (117) कमारे, (118) टोकराले, (119) वंडाते, (120) जंजारोली (121) चहाडे, (112) वसारे, (123) खाडकोली, (124) सखारे, (125) रोठे, (126) लालयाने, (127) नवाजे, (128) तेडुलवाडी, (129) पिराले, (130) परगांव, (131) नगावे टके मनोर, (132) उम्बरपाडानंडा, (133) उडावली, (134) सफाले (135) सोनावे, (136) मकाने कप्पे, (137) करवाले, (138) वाधिव सरावाली, (139) पेनांड, (140) कंडरवान, (141) दहोवाड, (142) दरजेट, (143) नवधर (घरीम), (144) उम्बर पडा टके मनोर;

(ii) वसई (वससई) तहसील के नीचे उल्लिखित पेतालीम गांव :—  
बगाई (बससई) तहसील :—(1) दहोवर, (2) कोशिम्बे, (3) तुलीज, (4) मकवार, (5) चिमाने, (6) हेडावाडे (7) कणीदोपार, (8) खानीवाडे, (9) भातीवाली, (10) कवहर, (11) शिरसाड, (12) मांडवी, (13) चांदीप (14) भटाने, (15) शिवनसाई, (16) उमगांव, (17) मेडे (18) वाढवर, (19) सोनार, (20) अम्बोडे (21) कलभोन, (22) अडने, (23) मायावान, (24) परोल, (25) जिरवाली, (26) मजीवाली, (27) करतजोन, (28) तिलहर, (29) धानिव, (30) पेलहार (31) आचोने, (32) वालिव, (33) सतीवाली (34) राजावाली, (35) कोल्ही, (36) चिचेटी, (37) जुचद, (38) वापने, (39) देवदत, (40) कमान, (41) सरजामोरी, (42) पोमन, (43) शिलोट्टार, (44) ममुतवर (45) नागले;

(iii) मिंडोरी तहसील के नीचे उल्लिखित बहुतर गांव :—

(iii) मिंडोरी तहसील : (1) भीवाली, (2) गपेगुरी, (3) बडावाली वज्रेश्वरी, (4) अकलोली, (5) सवरोली, (6) खातीवाली, (7) उम गांव, (8) घोटगांव, (9) वेडे, (10) वेठे, (11) चारे, (12) प्रसनोलीन्ताक डुगड, (13) डुगड, (14) मनीवाली, (15) बडावाली-ताफ डुगड, (16) मालबोडी, (17) मोहीली, (18) नन्दी-शाने, (19) देपोली, (20) मखरोली, (21) सुपेगांव, (22) पिलांजे खुंड, (23) पिलांजे बुदरक, (24) अलखीवाली, (25) विधीवाले (26) देवचोले, (27) मागांव, (28) इकमाल, (29) चिवाली-नाफ़-कुडे, (30) डाम, (31) वापे, (32) घाडाने, (33) कुडे, (34) घोटालोड (35) मेडे (36) कुरमले (37) कडाली बुदरक, (38) केल्हे, (39) काडली युडे (40) देवाशी, (41) नेवाडे, (42) अम्बाडी, (43) दलोड (44) जम्भीवाली-टक-वम्बाने, (45) उम्बरखंड, (46) आशिवलोड (47) जिट्के, (48) वडीवाली, (49) वसे, (50) गीडाडे, (51) पहार, (52) शेडगांव, (53) पच्छपुर, (54) गोंदावाली, (55) जम्भीवाली-टक-कुडे (56) अमनोली-टक-कुडे, (57) गिरोले, (58) रमड (81), (59) मोहोन्डल, (60) शिरगांव, (61) पिपल शेड मुझेठ, (62) खडकी खुंड (63) खडकी बुदरक, (64) चिवोपाडे (65) कुडे, (66) धामने, (67)

लक्ष्मी वाली, (68) पलीवाली, (69) पावे, (70) गाने, (71) दहयाले, (72) फिंग-पाडा।

(iv) मुर्बांद तहसील के नीचे उल्लिखित सतहतर गांव :—

मुर्बांद तहसील :—(1) कसगांव, (2) किसाल, (3) वाडावाली, (4) सखारे, (5) खटलबोरगांव, (6) प्रब्लेले खुंड, (7) सयाले, (8) इडे, (9) खेडाले (10) तलवाली-तक-घोरट, (11) इकलहरे, (12) चाके-ताफ-खेडुल, (13) पिपलधर (14) दहीगांव (73), (15) परटे, (16) कंडाली, (17) धसाई, (18) अलयानी, (19) पालू, (20) देवधर, (21) मळ (22) सोनावाले, (23) बेलुक, (24) अलावे, (25) वरसुगे, (26) मन्दूस, (27) खेड, (28) बनोटे, (29) शाई, (30) शेलगांव, (31) शिरोशी, (32) तेलेगांव, (33) फंगाकोशी, (34) मेरडी, (35) बल्हीवाडे, (36) माल, (37) जदाई, (38) अम्बीवाली, (39) दिवेकाल, (40) दिवानपाडा (41) खोचर खुंड, (42) खोचर बुदरक (43) चोसाले, (44) खटल बगना, (45) नाहाडी, (46) मोरोमी, (47) कंगुलापोहन (48) मवरेन, (49) पिटावी-टक-खरे, (50) खुरसेट, (51) फंगाने, (52) खापरी, (53) डेडावाली, (54) करचोडे, (55) जडधर, (56) उडल दोहा (57) महोरांडे, (58) टोकावाडे, (59) बलेगांव, (60) तालावाली (वडागांव), (61) वाईगाखारे, (62) मानीवाली-टक-खेडुल, (63) पेनारी, (64) उमरोली बुदरक, (65) ओजीवाले, (66) मंडवाट, (67) महाज, (68) पांडने, (69) कोलोधी, (70) जयगांव, (71) कलामवाडा (भोंडोवले), (72) खेवारे (73) दुधनोली, (74) अम्बोली खुंड, (75) खोपीवाली, (76) मिलेड, (77) गोग-खगड।

## 2. नाशिक जिले में निम्नलिखित :—

(क) पेण्ट, मुर्गाना और कलवान की तहसीलें;

(व) (1) डिन्डोरी तहसील के नीचे उल्लिखित एक गो लह गांव;

डिन्डोरी तहसील :—(1) मोखानल, (2) भानवाड (3) देहारे, (4) करणजानी, (5) मनडोले, (6) पलासविहिं, (7) वारे, (8) बनजोले, (9) अम्बाड, (10) बनारे, (11) टिट्वे, (12) देवधान (13) नालाशी, (14) चारोज, (15) देवधर (16) काउडासर, (17) वाणी खुंड, (18) पिपलगांव धूम, (19) जोरत, (20) माहाजे, (21) सदराले, (22) नालवाडी, (23) ओजे (24) गोलशी, (25) जलखेड (26) नीलडोल, (27) कोकतपांव बुदरक, (28) उम्बडाले खुंड, (29) अम्बिगन, (30) चावादागांव, (31) वाधाड, (32) पोफल वाडे, (33) घाऊर, (34) उम्बाले बुदरक, (35) जाम्बुरके, (36) पिप्पराज, (37) नाले गांव, (38) विलवाडी, (39) गोसांव, (40) कोलरांव, (41) निलहोली, (42) रावतपांव, (43) डेहवाडी, (44) ठाशुर, (45) देवसाने (46) सारसले, (47) करणजवड, (48) पिंगलवाडी, (49) एकलाहारे, (50) चाउसाले, (51) पिप्परी अंचला, (52) अहीवातवाडी, (53) गोलडारी, (54) हस्ते, (55) कोलहर, (56) जीरवाडे, (57) चामडारी, (58) माले दुमाला, (59) मनडने, (60) कोजीन्दे, (61) पुणेगांव, (62) पांडन, (63) अम्बनेर, (64) चंडिशापुर (65) भाटोडे, (66) दाहीली, (67) मुलाने, (68) कोक-पांव खुंड, (69) माले गांव (70) पिप्परखेड, (71) फोपासी, (72) वाणी वामवे, (73) संगमरमे, (74) खेडाले, (75) मावाडवे (76) करणजवान, (77) डाहेगांव, (78) वागलुड, (79) काणगांव (80) वारखेड (81) काइवामहालुडी, (82) गोडेगांव, (83) हटनोरे (84) नीलवाडी (85) पिपलगांव केतवी, (86) राजापुर, (87) डिज्डोरी (88) जोगुल, (89) मडकी जाम्ब, (90) पालखेड, (91) इन्द्रीर (92) कोगहाटे, (93) चीन्चखेड (94) वेलगांव डिन्डोरी (95) अकगावे, (96) भोहाडी, (98) पिम्पमालानारे, (99) खाटवाह (99) गमसेज, (100) अम्बे डिन्डोरी, (101) दावकास्वे,

(1) जनोरी, (103) मनोरी, (104) शिवनाई, (105) वारबांडी  
(106) जानुल्के डिन्होरी ;

(ii) इगतपुरी तहसील के नीचे उल्लिखित निशनवे गांव और एक कस्बा इगतपुरी :—

इगतपुरी तहसील :— (1) दायोशी, (2) भीमगाल, (3) पाहोने, (4) जरवाड़ खुंद, (5) हेकहर्पा (6) अमवाली हप्पा, (7) सामुडी (8) खारोली, (9) कोजीली, (10) एवढाटे, (11) खुशेगांव, (12) मेटचंद्रीयाची, (13) एलवाड़, (14) दापुरे (15) मेट हुमपाची, (16) जरवाड़ बुड़स्क, (17) महामुखरी, (18) शीवेगडांग, (19) वानजोले, (20) देवगांव (21) अहुरली, (22) ननदाडगांव (23) वाबी हप्पा, (24) नागोसानी, (25) धारगांव, (26) आनंडनी, (27) सेटउरलो, (28) अवलीडुमाला, (29) करहले (30) रेसम्बे, (31) टेकदेवगांव, (32) मेटाइलाइची (33) बीटउरली (34) वालविहर, (35) भारवाली बुड़स्क, (36) पिम्पलगांव भटाटा (37) कोपरगांव, (38) कुरनोली (39) धारसाली, (40) वाकी, (41) चिन्नाले (खेर), (42) तिगलवाड़ी (43) अडवान, (44) अवालखेड़े, (45) पारडेरी, (46) बालोडुरी, (47) खामबाला, (48) टेक घोटी (49) घोटे बुड़स्क, (50) तेलगांव, (1), (51) गिरनारे, (52) टीटोली, (53) बोरटेम्पे, (54) तालोशी, (55) ननदगांव साड़े, (56) पिम्परी साढारोडीन, (57) तेलथा, (58) कंचनगांव, (59) शेनवाड़ बुड़स्क, (60) फेंगुलगावन, (61) बोरली, (62) मानवँडेह (63) भावाली खुंद, (64) वालमुटे, (65) जामुड़े (66) गाढूडे (67) भेरवाज, (68) कुरंगवाड़ी, (69) निरपान, (70) मंजरगांव, (71) अम्बेवाड़ी, (72) खाइकेड़, (73) इन्होर, (74) उमवारकोन, (75) सोंमाज घाडगा, (76) उभाड़े (वन जुलवाड़ी) (77) मेगारे, (78) बेलगांव तारहाले, (79) धमनगांव, (80) देयोल, (81) खेरगांव, (82) पिम्पल गांव मोर, (83) धामनी (84) अदासारे खुंद, (85) अदासारे बुड़स्क (86) अधरवाड़, (87) टकड़े खुंद, (88) टकड़ बुड़स्क, (89) खेड़, (90) वारसीगाने (91) सोंनोशी, (92) माइडारा धानोशी, (93) वासाली;

(iii) नाशिक तहसील के नीचे उल्लिखित सत्तर गांव और एक कस्बा त्रिवंकः—

नाशिक तहसील :— (1) सापटे, (2) कोने, (3) स्वरवाल, (4) वारा सविहर, (5) वारेगा, (6) रोहेले, (7) ननदगांव (8) गोरखान, (9) हीरडी (10) माले गांव, (11) वेलुन्डो, (12) गणेशगांव वाचेरा, (13) पिम्परी त्रिवंक, (14) मेट कागारा, (15) व्रहमनवाडे त्रिवंक (16) तोरखांगन, (17) घुमोडी, (18) वीरे, (19) चाकोरे, (20) अम्बोली, (21) अम्बाई, (22) सीरसांग, (23) तालवाडे त्रिवंक, (24) पिम्पलाड़ त्रिवंक, (25) खामवाले, (26) सापगांव, (27) काचुरली (28) आंजनेरी, (29) ताले गांव, त्रिवंक, (30) पेगलवाड़ी त्रिवंक, (31) वधोली, (32) उभराण्डे, (33) कालमुटे, (34) त्रिवंक (ग्रामीण), (35) हर्वाड़ी, (36) मेटघरा किला, त्रिवंक (37) मुले गांव (38) लाडो, (39) नाइकवाड़ी, (40) वेळे, (41) मदगांव (42) बडगांव, (43) मनोली, (44) घोनगांव (45) दारी (46) गिरनाट, (47) डूंगांव, (48) डेंगरेगांव, (49) नाशवाड़ी, (50) ओजारखेड़ा, (51) चांदासो, (52) गंगमहलुंगी (53) जलालपुर, (54) सावरगांव, (55) गोवरधन, (56) शिवानगांव, (57) पिम्पलगांव गरुडेश्वर, (58) राजेवाड़ी, (59) गंगावरहे, (60) गणेशगांव त्रिवंक, (61) गणेशगांव नाशिक, (62) वासानी (63) डुडगांव, (64) महीणवनी, (65) तेलगांव अंजनेरी, (66) जाटेगांव (67) सर्वे (68) पिम्पलाड़ नाशिक, (69) राजुर बुडुला, (70) दहीगांव ;

(iv) बागलन तहसील के नीचे उल्लिखित मत्तवान गांव—

बागलन तहसील :— (1) बोरहाटे, (2) मोहालंगी, (3) जैतायुर, (4) गोलवाड़, (5) हट्टनूर, (6) मालीवाड़े, (7) अम्बापुर, (8) जाइ, (9) विसापुर, (10) शीवारे, (11) खराद, (12) बादे डिगर (13)

देवधान (14) कोन्धराबाड़, (15) अन्तापुर, (16) रावर, (17) जामोती (18) अलियाबाड़, (19) अजान्डे (20) मुलहर, (21) बावुलने, (22) मोरने डिगर, (23) बोरदाईवात, (24) भीमखेत (25) वाधम्बे, (26) मनूर, (27) सालहर, (28) कटारवेल, (29) भीवलाड़ (30) तुन्यन, (31) दासवेल, (32) जाखाड़ (33) मुनासे (34) भावाड़, (35) डासाने, (36) मत्तवान खुंद (37) सालावान, (38) विसोरे, (39) केरासाने, (40) बाथोड़, (41) पायावेदीगार, (42) तालवाडे डिगर (43) भोरकुरे (44) कीकवारी खुंद (45) केलजार, (46) टाटनी, (47) भोलडार, (48) की कवारी बुड़स्क, (49) जोगन (50) साकोंड, (51) करनजबाड़ (52) डांन सोनदाने, (53) निकवतन, (54) बग्रति (55) दाहों धून, (56) मारवार, (57) वाडीचोनहर।

### 3. धूले जिले में निम्नलिखित :—

(क) नवपुर, तालोडा, अक्कलखुवा और अकरानी की तहसीलें :— (1) चौपाने, (2) रोधोड़, (3) जामखेत, (4) खुशरवाडे, (5) मुतारे, (6) धनेर, (7) आमने, (8) माचमाल, (9) खांडवाडे, (10) राय-कोट, (11) बुझर्खे, (12) पानगांव, (13) लागाडवाल, (14) रायतेल, (15) ब्रामनवेल, (16) आम वरवेल (17) जाप्तोरे, (18) बाटसूल, (19) जामकी, (20) रनमाली, (21) वासवंदी, (22) दामकानी, (23) मालटेक, (24) डाहीवेल, (25) भोनगांव, (26) वाडांगांव, (27) बेनडाने, (28) दायुर, (29) रोहन, (30) जेवुर, (31) आमोड़, (32) कीरवाडे, (33) घोड़ाडे, (34) मुरासान, (35) कोरडे, (36) वालवहे, (37) बीटावे, (38) कासवे छादवेल, (39) वाकार, (40) इशारडे, (41) वेटाने, (42) पिम्पलगांव, (43) मोहने, (44) टेमभी, परगाने वर्षा, (45) शिरसोले, (46) उमारपटा (47) मालगांव परगाने वर्षा, (48) खारगांव, (49) कालास्बे, (50) चोरवाड़, (51) लाखेले, (52) वाटने, (53) शेनवाड़, (54) कुडासी, (55) मन्वारी, (56) मापालगांव, (57) डांगसिटवाडे, (58) बोपचेल (59) शिव, (60) खट्टयाण, (61) बारदेली, (62) काकसाह, (63) पंखेडे, (64) सामोड़, (65) महाशाडी, परगाने पिम्पलनेर, (66) पिम्पलनेर, (67) चीकासे, (68) जीरापुर, (69) कोकनगांव, (70) शीवागे, (71) धामनवर, (72) वीरवेल, (73) पारगांव, (74) मनडाने, (75) बालहाने, (76) देशशिखाडे, (77) काड्याले, (78) टोन गदीगार, (79) शेलवाड़ी, (80) देगांव ;

### (ii) नन्दुरवार तहसील के नीचे उल्लिखित व्यासी गांव और नन्दुरवार कस्बा

नन्दुरवार तहसील :— (1) भानगाडे, (2) मंगलूर, (3) वासालाई, (4) अर्दितार, (5) धनोरा, (6) पावले, (7) कोथाडे, (8) उमाज, (9) कोथाली, खुंद, (10) बज्जकान, (11) नीमबोंपे बुड़स्क, (16) जालखे, (13) शिरवाडे, (14) रानाले खेद, (15) नाटवाड़, (15) करणजवे, (17) शेंजवे, (18) पिम्पलोड-टार्फ-धनोरे, (19) लोधा, (20) वेलावाड़, (21) बयाहट, (22) बुलावाड़ (23) गूलर भवाली, (24) गुंजर जामनोली, (25) करणखेदे, (26) कूलसारे, (27) उमाराडे बुड़स्क, (28) नारायणपुर, (29) धीरासानांव, (30) टेकवाड़, (31) विलाही, (32) खेरपाले, (33) खामगांव, (34) नागासार, (35) वीरवाक, (36) टोकरताले, (37) वापेले, (38) ओंजराडे, (39) आशेटे, (40) थाणेपाड़ा, (41) अमारवे, (42) पाथारार, (43) यामडाई, (44) वरूल, (45) अदाली, (46) लंबेडे, (47) कारात्रूपे, (48) नालवे खुंद, (49) मुदारे, (50) नालवे बुड़स्क, (51) दृष्टाले, (52) नन्दारखे, (53) भाने, (54) वासाडे, (55) वावाड़, (56) चाको, (57) दहनीडुले, बुड़स्क, (58) दहनीडुले खुंद, (59) काथोट डिगर, (60) उमारडे खुंद, (61) चाडाले, (63) कराले, (63) वाडवारे, (64) प्रावाटाडे, (65) हट्टी उर्फ़ इन्डी, (66) पालाशी, (67) झुनी, (68) रकासवाडे, (69) वागहोडे, (70) पाटोनडे, (71) होल-टार्फ-हवेनी, (72) खोडोसगांव, (73) शहाडे, (74) शिंडे,

(75) कोल्डे, (76) भागसारो, (77) धामडोड, (78) मावालडे, (79) कारीत, (80) सुवातपुर, (81) तीकी, (82) धनधने;

(iii) शाहादा तहसील के नीचे उल्लिखित एक सी इकाईयां गांव :—

शाहादा तहसील :— (1) आकाशपुर, (2) नवगांव, (वन-ग्राम) (3) बीरपुर, (4) दारा, (5) भटे, (6) कन्साई (वन-ग्राम), (7) नन्दया कुमुमवाडे, (वन-ग्राम), रामपुर, (8) चीराडे, (9) नायजीर, (10) कुमुमवाडे, (11) नन्दया, (वन-ग्राम), (12) पिम्परानी, (13) रानीपुर, (वन-ग्राम), (14) फाटेपुर, (15) लक्काडकोट (वन-ग्राम), (16) कोटबनधानी, (वन-ग्राम), (17) पिम्पलोड, (18) कुड्डावाडे, (19) लाढौर, (20) कनाडी टाफे हवेली, (21) शिशडेश्वर-हवेली, (22) आमोडे, (23) अलखेडे, (24) पाडालडे बुड़स्क, (25) बुडीगावन, (26) जमाराती, (27) पिम्परी, (28) महशावाड, (29) अनकावाडे, (30) सुलवाडे, (31) तावलाई, (32) मुवारकपुर, (33) बंलवाड, (34) कालामडी-टाफे बंगाडी, (35) बाडी, (36) सोनावाज-टाफे-बंगाडी, (37) थेन्वे, (38) जावडे-टाफे-बंगाडी, (39) टाराडी-टाफे-बंगाडी, (40) वारवे, (41) पारी, (42) कोथाली टाफे-हवेली, (43) ओरंगपुर, (44) ची-खाली बुड़स्क (45) करन खेडे, (46) नन्दाडी (47) वेजाली, (48) वाघडे, (49) प्रकाश, (50) बामलाड, (51) काथारडे बुड़स्क, (52) काथारडे खुदे, (53) कालगाडी, (54) घुरखेडे, (55) भाडे, (56) पिंगने, (57) गनोर, (58) अडगाव, (59) खारगांव, (60) कोच-यारे, (61) विलाडी-टाफे-हवेली, (62) बहिरपुर, (63) बाहणपुरी, (64) मुलानपुर, (65) राईखेडे, (66) खड डिगर, (67) नवलपुर, (68) चांदसेली, (69) गोदीपुर, (70) पाडालडे खुदे, (71) भागपुर, (72) जावडे, (73) सोनवाल-टाफे-हवेली, (74) कावालिय, (75) टुकी, (76) यावडे, (77) कारजोत, (78) लोहरे, (79) गोगापुर, (80) मुरांगी, (81) टिवारे, (82) दमालडे (83) कलामाद-टाफे-हवेली, (84) चिल्लाई खुदे, (85) भोटेक, (86) श्रीखेडे, (87) ओजाडे, (88) उखलांगम, (89) वाडे, (90) जाम, (91) जावडे-टाफे-हवेली, (92) टिवारे, (93) हात-म्बाकपुर, (वन-गांव), (94) वाडांगव (95) पिपाडे, (96) आमलोड, (97) मंडाने, (98) अवागे, (99) टिक्कोरे, (100) श्रंतवाड, (101) होल, (102) मंहिडे-टाफे-हवेली, (103) जुनवाने, (104) लोनखेडे, (105) टेंगाली, (106) होलगुजरारी, (107) आमुस, (108) बुपकारी, (109) मालानी, (110) डोंगरांगव, (111) कोटल-टाफे-शाहादा, (112) मटुकूट, (113) बोराले, (114) कामरावाड, (115) काहानुल, (116) वाडिल, (117) लोंगारे, (118) उधालोड, (119) निमोरे, (120) डांडे, बुड़स्क, (121) चिरखाल (वन-गांव) (122) असालोड, (नया) (वन-गांव), (123) जयनगर, (124) डांडेरेखुदे, (वन-गांव), (125) मानमोद्य, (वन-गांव), (126) दूतखेडे (वन-गांव), (127) भोंगारा (वन-गांव), (128) वाडानी, (129) कोंदवाल, (130) मुलाने, (वन-गांव), (131) चांदसेली, (वन-गांव), (132) उभाउगड़, (वन-गांव), (133) काकडे खुदे, (134) खापर खेडे, (वन-गांव), (135) मालगांव, (वन-गांव), (136) लंगडी भवानी (वन-गांव), (137) शबाना (वन-गांव), (138) काकडे बुड़स्क, (139) अमोनपुर बुड़स्क, (140) काठपर, (141) निवाडी, (वन-गांव)।

(iv) शिरपुर तहसील के नीचे उल्लिखित बासठ गांव :—

शिरपुर तहसील :— (1) बीरपाली (वन-गांव), (2) मल्कात (वन-गांव), (3) फतेपुर (वन-गांव), (4) गधाइ देव (वन-गांव), (5) कोडिड (वन-गांव), (6) गुरहदपानी (वन-गांव), (7) मुटाकी (वन-गांव), (8) वाधपाडे (वन-गांव), (9) सेगराडा (वन-गांव), (10) मंजरी बडी (वन-गांव), (11) चोडी (वन-गांव), (12) मुराकी (वन-गांव), (13) चाद सुर्य वन-गांव, (14) बोगाडो (गडी),

(वन-गांव), (15) ककाडमल (वन-गांव), (16) वाकवाड (वन-गांव), (17) उमाडी, (वन-गांव), (18) दुर्विद्य (वन-गांव), (19) मोहिडे (वन-गांव) (20) डेंडवाडी (वन-गांव), (21) टेंगा (वन-गांव), (22) खरीखान (वन-गांव), (23) बोराडी, (24) वसाडी (25) नंडाडे, (26) चांदसे, (27) वाडी बुड़स्क, (28) वाडी-सुर्दे, (29) जालूद, (30) अमानपुर खुदे, (31) तरहाड, (32) उखलवाडी, (33) मुखेड, (34) नीमजारी वासडी, (35) वाघवाडे, (37) समरयापाडा, (38) लीकी, (39) मालेस, (61), (40) फतेपुर, (41) हेडवेड, (42) घुणपुरी, वांद वनरोडी, (43) संगवी, (44) हेडे, (45) जैद्या अंजर, (46) पलासनेर, (47) खांबले, (48) पाकवेड, (वन-गांव), (49) खेंगवटी, (वन-गांव), (50) जोयाडा (वन-गांव), (51) चिवेर (वन-गांव), (52) लाकड्या हनुमान (वन-गांव), (53) महादेव डांडवाडे (वन-गांव), (54) मालापुर (वन-गांव), (55) रोहिणी, (56) भोइटी, (57) आम्बे (58) खामखेडे परगने आम्बे, (59) हिलारखेड (वन-गांव), (60) हिंगांव, (61) राडेल खुदे, (62) कालापानी, (वन-गांव)।

4. जलगांव जिले में निम्नलिखित हैं :—

(\*) (1) चोपडा तहसील के नीचे उल्लिखित पच्चीस गांव :—  
चोपडा तहसील :— (1) मरादा (वन-गांव), (2) मोरहिडा (वन-गांव), (3) जभारती (वन-गांव), (4) सवसेन (वन-गांव), (5) कृष्णपुर (वन-गांव), (6) अंगूँ, (7) खारया पाइव (वन-गांव), (18) वैजापुर (राजस्व) (52), (9) मुलयोतर (वन-गांव), (10) वैजापुर (वन-गांव) (54), (11) बोराजीती (वन-गांव), (12) माला पुर (वन-गांव), (13) बोरमाली (वन-गांव), (14) करजते, (वन-गांव), (15) मेवाने (वन-गांव), (16) विशनपुर (वन-गांव), (17) देवहरी (वन-गांव), (18) देवजीरी (वन-गांव), (19) कुण्डगामानी (वन-गांव), (20) इचापुर परगने अडवाड (21) बाडावानी, (22) बड़ाई, (23) कांडे, (24) मोहारड, (25) असलवाडी (वन-गांव)।

(ii) यावत तहसील के नीचे उल्लिखित तेरह गांव :—

यावत तहसील :— (1) मानापुरी, (2) तोलान, (3) खालकोट, (4) इचारखेडे (5) मलांद, (6) हरीपुरा (वन-गांव), (7) वाघजीरा (वन-गांव), (8) पारस्पे बुड़स्क, (9) बोरखेडे खुदे, (10) लांगडा अम्बा, (11) जामन्य, (वन-गांव), (12) गडर्या (वन-गांव), (13) उम्माली (वन-गांव);

(iii) रावर तहसील के नीचे उल्लिखित इक्कीस गांव :—

रावर तहसील :— (1) महुमडी (वन-गांव), (2) पिपरकुड (वन-गांव), (3) अंधरमाली (वन-गांव), (4) टिड्या (वन-गांव), (5) नीमद्य (6) गार्डी (वन-गांव), (7) जनोरी, (8) चिवाटी, (9) पातु, (10) मारवाल, (11) मिनसी, (12) यहसुरालिंग (वन-गांव), (13) लालमती (वन-गांव), (14) अमोडे बुड़स्क, (15) लोहरे, (16) कुमुम्बे बुड़स्क, (17) कुमुम्बे खुदे, (18) पिपरी, (19) मोहगन बुड़स्क, (20) पाडाले बुड़स्क, (21) मदुमडी (पुराना) (परिष्करत)

5. अटमद नगर जिले में निम्नलिखित :—

(क) अकोला तहसील के नीचे उल्लिखित बोरानवे गांव :—

अकोला तहसील : (1) तिरडे, (2) पदोशी, (3) महालगी, (4) एकडारे, (5) संगावी, (6) केली रम्हनवाडी, (7) विटाका, (8) खीरखोरे, (9) खोम्भालने (10) तहकारी, (11) समशेषपुर, (12) मावरावाव पाट, (13) मुठलाने (14) बारी, (15) बारंघुशी, (16) नाडागांव, (17) जेनिट, (18) पम्पवंडी, (19) बमूलवंडी, (20) अम्बेवंगन, (21) देवगांव, (22) पेंडेट, (23) मन्हेरे, (24) शेलविहिर, (25) पंजार, (26) चिनचोडी, (27) बाकी, (28) टिटावी,

(29) पिपरकाने, (30) उडाडावाने, (31) कोडानी, (32) घाटवर, (33) शिगनवाडी राजुर, (34) पुरेषट, (35) फैटी, (36) सामराड, (37) भंडरडारा, (38) रानाड बुद्दक, (39) रानाड खुद्द, (40) मालेगांव, (41) काहोडी, (42) दिगम्बर, (43) गुहिरे, (44) कटनपुर, (45) रतनवाडी, (46) मुट्ठेन, (47) तेणगन, (48) राजुर, (49) विल, (50) कालटेपे, (51) केलगन, (52) जामगांव, (53) शिरपूजे बुद्दक, (54) सावरकुटे, (55) कुमेषट, (56) शिरपूजे खुद्द, (57) धमनवान, (58) अम्बिट, (59) बाल्यन, (60) मानिक ओजार, (61) पुलवाडी, (62) मधेशी, (63) शिथवाड, (64) वांजुलजेट, (65) गोंदोशी, (66) खाटकी, (67) मकिरवाडी, (68) पचनई, (69) चिचावाने, (70) पाड़लने, (71) शिलाड, (72) पिपरी, (73) धोटी, (74) फैठान, (75) लावली, कोटुल, (76) वाघडारी, (77) शिलवांडी, (78) कोहोने, (79) लावली ओटुर, (80) टाले, (81) कोठाले, (82) सोमलवाडी, (83) विहिर, (84) शिडा, (85) अंविट खुद्द (86) पालसुडे, (87) पिसेवाडी, (88) फोपसंटी, (89) साटेवाडी, (90) केली ओटुर (91) केली कोटुल, (92) खेटेवाडी, (93) इसरठाव, (94) करंडी।

6. पुणे जिले में निम्नलिखित हैं:—

(क) (i) अम्बेगांव तहसील के नीचे उल्लिखित उपन गांव:—  
अम्बेगांव तहसील:—(1) डोन, (2) पिपरगाने, (3) अधाने, (4) आडुपे, (5) तिरपड, (6) न्हावेड, (7) असाने, (8) मालिन, (9) नानावाडे, (10) अमाडे, (11) वारसावाने, (12) कोंडारे, (13) अडिवारे, (14) वोरवर, (15) पाटन, (16) कुशिरे खुद्द, (17) पांचाले बुद्दक, (18) कुलिरे बुद्दक, (19) दिगाद, (20) पांचाले खुद्द, (21) महालुगेटफ-अम्बेगांव, (22) सावराली (23) मेधोली, (24) वाचपे, (25) साकेरी, (26) पिपरी, (27) अम्बेगांव, (28) जाम भोरी, (29) कलम वाई, (30) कोडावाल, (31) फुलावाडे, (32) फालोडे, (33) कोल्टावाडे, (34) तेऱनगांव, (35) डिके बुद्दक, (36) महालुगेटफ-घोडा, (37) राजुर, (38) चिखाली, (39) राजेवाडी, (40) मुपेवर, (41) तालेघर, (42) मापोली, (43) डिके खुद्द, (44) पोखरी, (45) गोहे बुद्दक, (46) निंगाले, (47) गोहे खुद्द, (48) प्राटी, (49) गंगापुर खुद्द, (50) आमोडी, (51) कानासे, (52) गंगापुर बुद्दक, (53) शिनोली, (54) पिपल गांव-टफ-घोडा, (55) साल, (56) ढाकले;

(ii) जुनर तहसील के नीचे उल्लिखित पंचायत गांव:—

जुनर तहसील:—(1) चिल्हेवाडी, (2) अम्बेगवहन, (3) जाम्बुलसी, (4) खिरेश्वर, (5) मुथालने, (6) कोल्हेवाडी, (7) कोपारे, (8) मंडावे, (9) संगानारे, (10) आर, (11) खुबी, (12) पिपलगांव जोगा, (13) करनजाल, (14) माध, (15) पांगी-टफ-माध, (16) कोलावाडी, (17) पारगांव-टफ-माध, (18) तालेसन, (19) सीतेवाडी, (20) वटखाले, (21) निमंगीर, (22) अंजनवाले, (23) हडसार, (24) देवाले, (25) खेरे, (26) घाटवर, (27) जलवंडी, (28) हिरडी, (29) उडेखडाक, (30) राजुर, (31) खाटकाले, (32) मानिकडोह, (33) खाडकुचे, (34) उर्सन, (35) वेवाडी, (36) तेजुर, (37) फांगुलधावन (38) चावड, (39) पुर, (40) खानगांव, (41) मांकेश्वर, (42) सुराले, (43) अम्बेली, (44) शिरेजी-टफ-कुडनेर, (45) वानेवाडी, (46) आपटाले, (47) केली, (48) शिवाली, (49) उटचिल, (50) वोटाडे, (51) थालेवाडी-टफ-मिनेहर, (52) खिवाडे बुद्दक, (53) इगालून, (54) खिवाडे खुद्द, (55) धगलडारे, (56) सोनावाले, (57) ताम्बे, (58) हिवारे-टफ-मिनहेर, (59) हाटविज, (60) आम्बे, (61) पिपरवाडी, (62) गुकातवर, (63) गोडे, (64) खामगांव, (65) सोमतवाडी।

7. नांदडे जिले में निम्नलिखित हैं:—

(क) किनवाट तहसील के नीचे उल्लिखित एक सौ गांव और कस्ता किनवाट हैं:—  
किनवाट तहसील:—(1) टाकली, (2) पाड़सा, (3) सेपाल, (4) मुर्वी, (5) वाडसा, (6) कोंडी, (7) आष्टा, (8) गोडेगांव, (9) मदनापुर (महोरे), (10) बोंडगवन, (11) उमरा, (12) मंचंदरा पार्डी, (13) करलगांव, (14) मावरखेड, (15) डिगडी कुडे-मार, (16) वाम, (17) हरदाय, (18) नाइकवाडी, (19) हियान, (20) वाजरा, (21) तुलशी, (22) गोंडवाडसा, (23) अंजनवेड, (24) भोराड, (25) चोराड, (26) धनोडा, (सिडवेड), (27) रामपुर, (28) पठी, (29) चंवाला, (30) पारडी, (31) सिडवेड (32) सिवधेड, (33) हंडोला, (34) वेफानी, (35) दुडरा, (36) गोडी, (37) वोड, (38) मैनू, (39) करंनी, (सिडवेड) (40) भगवती (41) वाजरा बुद्दक, (42) उमरी, (43) झाकदेव, (44) चेस, (45) पिपलसेंडा, (46) सरखाडी, (47) देहली, (48) निराला, (49) नूरगांव, (50) टिट्वी, (51) लिगी, (52) नागपुर, (53) जुनुनी, (54) डीगाडवाजरा, (55) हारसंगमी (सिडवेड) (56) सिंगोडा (57) सीरुपुर, (58) टेम्पी, (59) पटोडा बुद्दक, (60) मांडवी (61) जावरला, (62) पल्सी, (63) बेलगांव, (64) कांगी, (65) कोडारी (सिडवेड) (66) पिपलगांव (सिडवेड), (67) दंगरगांव (सिडवेड) (68) जास्तर, (69) घिकी, (70) पांचुडा, (71) बनोला (72) साकूर, (73) मेंडकी, (74) डिगडी (मोहापुर), (75) वांगोरा (डिगडी), (76) मोहापुर, (77) मूणी, (78) सिडगी (किन्वात), (79) मालबोडगांव, (80) नोपुर, (81) राजनाड, (82) वाडोली (83) अंगी, (84) कनकवाडी, (85) लोनी, (86) धामनधारी, (87) पंदारा, (88) बेलोरी, (विन्वात), (89) मारंगांव, (90) कामयाला, (91) अंबाडी, (92) खेरडा, (93) मलकापुर, (94) छोटी, (95) सिरमेटी, (96) भोमपुर, (97) पीपलगांव, (किन्वात), (98) घोगरवाडी, (99) गोकुंडा, (100) मंडवा, (101) डिंडी (मंगावोडी), (102) नामजारी, (103) कोडारी (विखली) (104) प्रधान मांगवी, (105) वेडी, (106) अमाडी, (107) मदनापुर, (विखली) (108) शेनीवार पेठ, (109) डमाडी, (110) चिखली, (111) हूडी, (विखली), (112) ऐदा, (113) भूलजा, (114) दरसंगवी, (विखली), (115) मलकसाडी, (116) पडा, (117) पारडी खुद्द, (118) करला, (119) डेगव, (120) लिंगधारी, (121) पाडी बुद्दक, (122) बोधाडी खुद्द, (123) बोडाडी बुद्दक, (124) सिडगी, (विखली), (125) अंडवोडी, (चोखली), (126) कोपारा, (127) पिपरकोडी, (128) पटोडा (विखली), (129) पिपरी, (130) घनोरा (विखली), (131) सवारी, (132) यारा, (133) पोत्रैडी, (134) सिगरावाडी, (135) अनजेंगांव, (136) भंडारवाडी, (137) जलधारा, (चन्दपुर), (138) बेलेरी, (विखली), (139) माल्कोलरी, (140) डिगराम, (141) डेगरागांव, (विखली), (142) शिवेनी (विखली), (143) परेटी, (144) सवारागांव, (145) जलधारा (इस्लापुर), (146) कोडारी, (147) कुडी (इस्लापुर), (148) करंजी, (इस्लापुर), (149) कुट्टी खुद्द, (150) कुट्टी बुद्दक, (151) वागधारी, (152) तलारी।

8. अमरावती जिले में निम्नलिखित:—

(क) चिखलडा और धारणी की तहसीलें।

9. यवतमाल जिले में निम्नलिखित:—

(क) (i) मरिंगांव तहसील के नीचे उल्लिखित एक-सौ-सीमांग गांव:—

मडेगांव तहसील:—(1) घोगलडारा, (2) शिवनाला, (3) बुरोदा (24) (4) पहापल, (5) कन्हल गांव, (26), (6) खेकाडवई, (7) घोडाधारा, (8) नरगाला, (9) धामी, (10) मदनपुर, (11) बोरी खुद्द, (12) पिसगांव, (13) बडगांव (40), (14) किस्ती (बन)

ग्राम) (15) भालेवाडी, (16) पद्यारी, (51), (17) चिचाता, (18) पंदार का बड़ा (53), (19) खालडा (वन ग्राम) (54), (20) पिपराड, (वन ग्राम), (21) केपरवाडा, (22) सालेमंडों (वनगांव), (23) डोलडोंगार गांव, (24) मर्विन्दा, (25) पंडविहीर, (26) जलका, (27) पंढार देवी (वनग्राम), (28) अमोरा (वन ग्राम), (29) चिचोनी बोटोनी, (30) अवालगांव (वन ग्राम), (31) कल्ल गांव (85), (32) खैराव, (86), (33) सराती, (34) बुखंदा (88), (35) दुर्शाडा, (36) वागधार, (37) मेनदानी, (38) धान पुर, (39) हत्तांडी, (40) खापरी, (41) उचार-देवी (वन ग्राम), (42) मारेगाव (वन ग्राम), (43) खंडोनी, (44) म्हाइस्टोडका, (45) पालगांव (46) बांटोनी, (47) गिरिजापुर (वन ग्राम), (48) पचपोहर, (49) अम्बेजारी, (50) रोहवत, (51) रायपुर, (52) सामनापुर, (53) हिवाय वास्ता, (54) रामपुर, (55) कट्टली बोरगांव, (56) पाडी (116), (57) शिवला, (58) चिलाई (वन ग्राम), (59) बोरगांव (वन ग्राम), (60) वेनदारी, (61) अर्जुनी, (62) केंगाव, (63) रजनी, (64) मजारा, (65) गंगापुर (वन ग्राम), (66) भोइकुंड (वन ग्राम), (67) बयोना, (68) सुमारी, (69) मुखला, (131), (70) योडानी, (71) निमानी, (72) डिया, (73) आसन, (74) जामतान, (75) जामकाला (76) ईशापुर, (77) बिलोना, (78) उमरवाट, (79) बललासा, (80) जुनोनी (वन ग्राम), (81) लैन्डांडी, (82) चिचपाट, कारेगांव खुंद, (83) अम्बेजरी खुंद, (84) अम्बेजरी बुद्धक, (85) कारेगांव खुंद, (86) निवादेवी, (87) तेम्ही, (88) कुडी, (89) माडवी, (90) जुनोनी, (91) परमा, (92) पोडवानी (वन ग्राम), (93) पीवरडोल, (94) भोराड (वन ग्राम) (95) चीबलडोह, (96) मुलावान, (97) भीमताला, (98) चाटवा, (99) अराईकवाडा, (100) ग्वारा, (101) मधार्जन, (102) महाइपुर, (103) पडारबनी, (104) डेमाड देवी, (105) मंडवा, (106) डुगराव, (वन ग्राम), (107) डमाडी, (108) अभरी, (109), (109) मुडाटी, (110) परसोडी, (111) कोडापाखेडी, (112) मंगरूल खुंद, (113) मागरूल बुड़क (114) गोपालपुर, (115) रमपेठ, (116) चलवाडी, (117) जमनी, (118) शिरोला, (119) घडकाली, (120) खडकडोह, (121) विस्तापेठ (122) मुची, (123) मरको बुड़क (124) मरको खुंद, (125) गणेशपुर, (216), (126) पवनार (वन ग्राम), (127) कुण्ठापुर (वन ग्राम), (128) खेकडी (वन ग्राम), (129) शेकपुर, (130) इयोती ;

(ii) रानेगांव तहसील के नीचे उल्लिखित तेजालीस गांव :—

रानेगांव तहसील :—(1) लोहारा, (2) इकर्ने था, (3) सोनेडी, (4) बाहखेड, (5) जलका, (6) बरला, (7) पिपरी दुर्गा, (8) मंडवा (9) कोलवा, (10) सोइत, (11) बहू, (12) बुकाई, (13) जाराडा, (14) खडकी सुकली, (15) डोंगराव, (16) तोजनी, (17) अंजी, (18) लोनी, (19) बोटी (वन ग्राम), (20) सरटी, (21) खैरायांव, कासर, (22) बर्वा, (23) भूलगाड, (24) पिपलडोडा, (25) अरमुडी, (26) सावरखेड, (27) चोंधी, (28) बंडोडा, (29) खेमकुंड, (30) पाडी (वन ग्राम), (31) उमरविहीर, (32) आडनी (33) खटाया, (34) मुजाला, (35) पलसकुंड, (36) चिहोराव, (37) खैराव, (38) देवधारी (39) सिंगलदोग, (40) सेनुरी, (41) शिंडोला, (42) जोतिगडाया, (43) सखी खुंद ;

(iii) केलापुर तहसील के नीचे उल्लिखित एक सौ तीन गांव और कस्ता पंडकवाडा :—

केलापुर तहसील :—(1) मोहदारी, (2) जांगिन खोला, (3) मीरा, (4) जीय (5) बोडडारा (वन ग्राम), (6) सखी बुड़क (7) वर्धोना खुंद, (8) जातापुर (वन ग्राम), (9) करवी, (10) बड़ाना बुड़क (11) तिवसाला (वन ग्राम), (12) कोठाडा, (13) मुरदेवी (14) चनाव, (15) असोनी, (16) मोहडा, (17) कारेगांव (163), (18) चिचावाडा, (19) कुण्ठापुर, (20) डभा, (21) मोर्वा,

(22) खैराव, (199), (23) बदोली (24) कुसान, (25) चापन, (26) मनकपुर (वनग्राम) (27) केंगाव, (28) बाढेनेर, (29) गुती, (30) नाइउमगारी, (31) पटोडा, (32) पहपल, (33) नामेजरी खुंद, (34) बहटार, (35) सुतारी, (36) माइकसुकली (वनग्राम), (37) पेथारी, (38) पिडपानी, (39) डांगरायांव, (308), (40) बोठ, (41) मालेगांव, (वन ग्राम), (42) हिवारडारी (वनग्राम), (43) मावेगाव बुड़क (वनग्राम), (44) दयापुर (45) पिलवाहेरी, (46) अर्ली, (47) हिवारी, (48) पितवेंडा, (333), (49) कारेगांव, (334), (50) बडवात, (51) खेरी (336), (52) घुबडी, (53) कोंधाय, (54) यवाय बुड़क (55) धारना (56) मांगी (343), (57) दांही, (344), (58) बाई, (59) गिलपुर, (60) गणेशपुर (347), (61) खैराव (348), (62) पड़े, (63) मोलजय, (64) मरेगांव (352), (65) अंधोय, (66) डोंगरायांव, (358) (67) पिपरी, (353), (68), खैराव, (360), (69) मुवी, (70) मगुरडा, (71) पंदारवाणी बुड़क (वन ग्राम), (72) कांधी, (73) बेडाड, (74) बतरी, (75) घनमोडे, (76) नंदांव, (77) गणेशपुर, (370) (78) टाटापुर, (79) जवापुर, (80) गोंडवाकडी, (81) चालवडी, (82) थेलूरी, (83) टाइयारी (84) बोडगाव (377), (85) अकोनी बुड़क, (86) महनडोनी, (87) सखारा, (88) मराठवाकडी (89) दांकी, (382), (90) बेल्लापुर, (91) टोकवंजारी, (92) बंवरी, (382), (93) खैराव बुड़क, (94) तेम्ही, (95) राधापुर (वन ग्राम), (96) गिलखाना, (वन ग्राम), (97) बसारी (98) अधारवाडी, (99) येलपुर (वन ग्राम), (100) चन्वा, (101) नीमधेली, (102) लडा, (103) गुकनी ;

(iv) घटंजी तहसील के नीचे उल्लिखित पचपन गांव :—

घटंजी तहसील :—(1) मावेली, (2) राजुइवाडी, (3) तिमी, (4) कोलीखुंद, (5) कोलो बुड़क, (6) रामपुर नंदांवी, (7) कोपशी, (8) डाटीडी (9) गूदा, (10) बहू, (240), (11) जापरवाडी, (12) उमरी (242) (13) पलोडी, (14) कोपरी (244), (15) घोटी (16) बोडाडी, (17) मुडाटी, (वन ग्राम), (18), जालदी (19) मनुवधारी, (20) अयाटे, (21) काप, (22) कवाट बुड़क, (23) बिलयत, (24) खड़की, (250), (25) चिमटा, (26) कोपरी-खुंद, (27) चिचोनी, (269), (28) किडो (वन ग्राम) (269), (29) गवडा (वन ग्राम), (30) टिटवी, (31) मुखद गहन (32) पिलखूंटी (वन ग्राम), (33) घरोनी (वन ग्राम), (34) बदोनी, (35) डोली, (36) रहटी, (37) सासा (वन ग्राम), (38) जटाला, (39) चीबलवर्डा, (40) टाइ-सावानी, (41) सैफाल, (42) नामेजारी बुड़क, (43) कवाटा, (वन ग्राम), (44) पार्वा, (45) मेजाडा (46) पडी, (47) जम्ब, (48) कालेश्वर, (49) खेड, (50) ढको (वन ग्राम), (51) मवानी (वन ग्राम), (52) राजेगांव (वन ग्राम) (53) खापडी (वन ग्राम), (54) होनेगांव, (55) गनेडी ।

(10) गडचिरोली जिले में निम्नलिखित :—

(क) ऐटापली, सिरोंचा, ग्रहेरो, धनोय, कुखेडा की तहसीलें ।

(ख) (i) गडचिरोली तहसील के नीचे उल्लिखित वासठ गांव :—

गडचिरोली तहसील :—(1) नवेगांव (636), (2) चाक चुरोचूरा, (3) कुहाडी, (4) चमक मीमो, (6) मुरमाडी, (6) बोठेडा, (7) पलंडुर, (8) गिलगांव (658), (9) चाकचायुडी, (10) जेपरा, (11) चाक डिमाना, (12) महमबोडी (13) कुखेडा (14) चुरसा (15) बीसापुर, (16) सोनपुर, (17) मेंडा (680), (18) सौवरांव, (683), (19) कनेरी, (20) पुखव, (21) मुडजा बुड़क (22) मुडजा दुकुम, (23) कुपता, (24) मसेनी, (25) रणभूमि, (26) चढाला, (27) रणमूल, (28) कुंभी रैच, (29) कुंभी मोक्षा, (30) मडे मूल (31) मडोडा, (32) कोसमधाट, (33) रायपुर, (718) (34) रावणजोग, (35) पेकिनकाशा, (36) रावेल, (37)

(37) मुद्दमारा (38) मध्येश (39) करकजरा (40) कन्हलगांव (725),  
 (41) केवेगट्टा (42) तहगांव (43) गजनगुडा (44) बेनोली (45)  
 सूर्यहंगरी (36) सताईटोला, (47) बीतनटोला (48) पतेगांव (733)  
 (49) गोजोली (734) (50) मराडा (51) जन्लेर, (52) देवपुर  
 (53) रामगाड़ (738), (54) गवलहंडी (55) देवडा (56)  
 खडगुडा, (57) तलगुडा (58) जमगांव, (59) कडमी (60) कांग-  
 कुटी (61) नागवेली (62) जालेगांव ;

(ii) अरमोड़ी तहसील के नीचे उल्लिखित चौहतर ग्राम :—

अरमोड़ी तहसील :—(1) कोरेगांव (6), (2) कलमगांव, (3) कुगन  
 (4) सेल्डा कुकुम (5) सेल्डा लम्बे (6) कसारी तुकुम (7) कमारी  
 गांव (8) गिरराजपुर (29), (9) पोटेगांव (30) (10) विहिरगांव  
 (33) (11) पिलगांव, (12) ग्रान-टोडी (13) डोंगरगांव (हन्डी)  
 (14) पलमगांव (43) (15) नावरामगांव, (26) पथरनोटा, (49)  
 (17) मंगेवाडा (18) अरमोड़ी, (19) सलमारा, (20) थांगेगांव  
 (21) पतनवाडा, (22) पुरावेरगाड़, (23) देवलगांव, (69) (24)  
 सुकला (25) मोहजारी बनाम सावरबोडी (26) चक केरनाडा (27)  
 लोहरा (78), (28) चकसोनपुर, (29) हीयापुर (80), (30)  
 डूंगरतम्भी, (31) जिग्रानी खुंदे (32) चवहेला, (33) मोहतना  
 चक कुकोडी, (34) मेंडा (89) (35) डूंगरतम्भी वैच (36) नागर-  
 वाडी (37) चक नरोटी (38) चक कुरांडी (39) वडेगांव (40)  
 छोटेबोडी, (41) देवनवाडी, (42) मानपुर (43) कोनारी (44)  
 मानगोडा, (45) तुलतुली, (46) चकनगरवाडी, (47) विहिरगांव,  
 (48) कुरांडी, (49) उमरी, (50) येनगडा, (51) पिसेवाडाडा,  
 (52) पारसवाडी (113), (53) डावडी, (54) खादकी (115),  
 (55) शाकरांडी, (56) नरोती मालगुजार, (57) कोरेगांव, (119)  
 (58) बावेडा, (59) खारदी, (60) मंसी, (61) डोरली, (62)  
 वानरचुवा, (63) जांभली (127), (64) भेडा (128), (65) नस्कूरी,  
 (66) खैरी, (67) मारेगांवपांच, (68) मारेगांव (140), (69)  
 नाकमारेगांव, (70) चाकबोली, (71) मोसी खाम्ब, (72) बेलगांव,  
 (144), (73) चिचोली (145). (74) बांवेडा,

(iii) चमोरी तहसील के नीचे उल्लिखित एक सौ बत्तों से गांव :—

चमोरी तहसील :—(1) सगनपुर (758), (2) बंधीना (764),  
 (3) गिलगांव (765), (4) भेडी कनहल (771), (5) थाटारी, (6)  
 चोते कनहर, (7) कलमगांव, (8) कुरुड, (9) मनेर, (10) कुलेगांव,  
 (11) नावनगांव (12) भड्डी (788), (13) वलसारा, (14)  
 चाकबीसापुर, (15) जोगना (16) मुरमुरी, (17) गवनपल्ली, (18)  
 मोनपुर, (19) दरली, (20) रेखागांव, (21) येडनपुर (22) पेलमन  
 पेठ, (23) पढरी भाटव, (24) गाजनगडा, (25) चाक आमगांव सं० १  
 (809), (26) मुटनपुर, (27) अंवापुर, (28) मुरंडा पाई (29)  
 नेंगडा, (30) अदयल, (31) करकापली, (32) चाक करकापली,  
 (33) जंगमकुरुल, (34) फूर, (35) धेकोली, (35) चाक मुडोली  
 सं० २ (37) लमणपुर, (38) सगनपुर (829), (39) अस्वोली  
 (40) गढबोडी, (41) चाक नारायणपुर सं० १, (42) चाक नारायण-  
 पुर सं० १ (43) याजुर बुटक, (44) भडविड (835), (45) मनगर,  
 (46) चिचपल्ली, (47) बानरचुवा, (48) जयरामपुर, (49) वैगांव  
 (50) नारायणपुर, (51) याजुर खुंदे, (52) हलदवाही, (53) मुडोली  
 (54) कोटारी (845), (55) बमहने देव, (56) सोमनपल्ली, (57)  
 कनहलगांव (848), (58) मिनगेला, (59) वेलगडा, (60) पेठताला,  
 (61) चाकपेट्टाला सं० १ (62) परडी देव, (63) यादव पल्ली, (64)  
 यजपुर (856), (65) जमसाली रीठ, (66) मेटोगुडा, (67) चाक  
 बेलगडा, (68) मंजीपांच, (69) मठतीघोट, (70) चाक माकेपल्ली  
 सं० ४, (71) दरणगुडा, (72) चाक माकेपल्ली सं० २, (73) चाक  
 माकेपल्ली सं० ३ (74) गरंजी, (75) चाकमाडे आमगांव, (76) चाकमाडे  
 आमगांव सं० १, (77) चाकमाडे आमगांव सं० २, (78) तुम्डी (79)  
 रिंडोडी, (80) माकेपल्ली मालगुजारी, (81) बोरधाट, (82) असो  
 नोकेवाडा, (83) बामनपेट, (84) वेन्नपुर, (85) नोकेवाडा, (86)

अलापाली, (87) रेनोवाही, (88) कोलपाली, (89) अम्बेला (वनगांव),  
 (90) गाटा (वनगांव), (91) ग्रानोपेली, (92) मुरगांव (वनगांव),  
 (93) येलतूर, (94) थाकारी, (95) घराजगडा (908), (96) लोहारा  
 (97) मुकोरीटोला, (98) भोलखंडी (वनगांव), (99) हेटालकासा,  
 (100) भोलेपाली, (101) पुनीगुडाम, (102) कुनघडा, (103)  
 कोलसापुर, (104) गंगापुर, (105) चन्दनखेडी, (106) मालेश, (107)  
 वासरवाडा, (108), चापरयाता, (109) चैदमपट्टी, (110) मुकाडी  
 (वनगांव), (111) फुमरी, (112) निनामपल्ली, (113) धन्नूर, (114)  
 कोठारी (930) (115) अम्बाटापाली, (116) गोमानी, (117)  
 लम्बेट्टी, (118) दामपुर, (119) बंडुकपाली, (120) कोटीगांव,  
 (121) चिचेला (122) नागुलवाही, (123) चिरुगुनहा, (124)  
 दुमरगुण्डा, (125) मवंती गटा, (126), येला, (127) टिकेपाली,  
 (128) पासल्ली (129) जामगांव, (130) कुलया, (131) यामपुर,  
 (132) लागाम चाक।

(11) चन्दपुर जिले में निम्नलिखित राजुरा तहसील के नीचे  
 उल्लिखित एक सौ व्यामी गांव :—

राजुरा तहसील :— (1) परसोडा, (2) यामपुर,  
 (3) कोठोदा खुंदे, (4) गोविन्दपुर, (5) कठोदा बुटक, (6)  
 महेंडी, (6) पारडी, (8) जैवरा (8), (9) चनई खुंदे (10) अकोला,  
 (11) कोरपाना, (12) दुर्गाडी, (13) झपापेट, (14) चनई बुटक,  
 (15) मंडवा, (16) कनेरांग बुटक, (17) कटलबोडी, (18) शिवापुर,  
 (19) चोपन, (20) केरमबोडी, (21) कुकुलबोडी, (22) टिप्पा,  
 (23) मंगलबोया, (24) बड़की, (27) (25) जमुलधारा, (28)  
 (26) बोरावां, बुटक, (27) बोरावां खुंदे, (28) आशापुर, (29)  
 तंगला, (30) वेण्याव (33) (31) हलतानी, (32) परगांव, (33)  
 उमरजाग, (34) येलापुर, (35) सिगार पठार, (35) लम्बोरी  
 (37) शेडवई (38) नरपाथर, (39) कोडापुर, (40) घर्याना, (41)  
 नोकेवाडा, (42) गुडेली (43) बानी, (44) केकोजारी, (45)  
 मोहडा, (46) पुडीयाल मोहडा, (47) कमलापुर, (48) चिच्खोड़,  
 (49) वनसाडी, (50) परम्बा, (51) देवधाट, (52) कुसल,  
 (53) देहेगांव, (54) सोनुल्ली (70), (55) करगांव खुंदे, (71),  
 (56) धनोली, (57) पीपरदा, (58) चिनचोली, (59) करगांव बुटुक,  
 (60) मरकोगोडी (76), (61) वेलगांव व, (62) जुलबाडी, (63)  
 मावलहारा, (64) खेरगांव (80), (65) पटारवानी (81), (66)  
 जमबुलधारा, (67) धानक देवी, (68) चरमो ईमापुर, (69) सारंगपुर,  
 (70) जिवटी, (71) नागापुर, (72) ममकलमेट्टा (73) धोंडा अरजुनी  
 (74) धोंडा मंडवा, (75) देवा अरजुनी, (76) देवा मंडवा, (77)  
 रहालली बुटक, (78) चिचेली, (94) (79) पाटन (95), (80)  
 हीरापुर (96), (81) ईमापुर, (82) आसन खुंदे, (83) आसन बुटुक,  
 (84) पीपलगांव, (85) पानेजारी, (86) बोरिनवेगांव, (87) नंदा,  
 (88) बीची, (89) धुककी, (90) धामनगांव, (91) लखमपुर, (92)  
 बडगांव, (92) इंजापुर, (94) चन्दूर, (95) कुकडनत, (96) चिर्दी,  
 (97) धृतरा, (98) वेलापुर, (99) मानोली खुंदे, (100)  
 जामानी, (101) नीकारी बुटक, (102) सोनापुर, (103) उपरवाई,  
 (104) भरकुंडा खुंदे, (105) खड़की (150), (106) नीकारी खुंदे,  
 (107) नमगला (108) पालेजारी, (109) काकिवन, (110) डोगा-  
 गांव (155), (111) चिच्खानी (156), (112) मुख्यनाडा बुटक, (113)  
 नवगांव, (114) मेंगांव (159), (115) टाटाखिंदाडी, (116) भेड़ी,  
 (117) सुकेपल्ली, (118) मरकोगोडी, (119) टिटवी, (120)  
 नाडपा, (121) यर्यावत, (122) खावांगोडी, (123) सोराकासा,  
 (124) कुसम्बी, (125) जनकापुर, (126) पुनागुडा (नावेगांव),  
 (127) डिजवाडा, (128) खड़की यामपुर, (129) गाविन्दपुर, (130)  
 मरईपाटन (131) उमरजाग (176) (132) रहपल्ली खुंदे, (133)  
 धर्मार्घम, (134) भोकमापुर, (135) बामबेजारी, (136) भारी,  
 (137) पंडारवानी (182) (138) मिनहोला, (139) सोनडो, (140)  
 वेलगांव (185) (141) ककड़गढ़, (142) गनेरी, (143) चिर्दी,  
 (144) शेडवाही, (145) बामपुर, (146) हीरापुर, (200), (147)

सखरी, (148) मनोली तुदुक, (149) गोयेगांव, (150) हरडांना खड़े, (151) हरडोना, वडुक, (152) विमिगांव (224) (153) मांगो, (154) बानगी, (155) पत्कर्गीनी (227), (156) शेहरी, (157) कोची, (158) गोगज, (197) वास्त, (160) यानोवेली, (161) भेडाडा, (162) दमभुजवाही (163) विरह, (164) चिचगोडा, (165) कावयाला (119) (166) सोनुरामी, (167) निरसी, (168) वडं (169) खेन्याला, (170) खेलजारी, (171) नेवगांव (265) (172) चिचाला, (173) विल, (174) मिढेज्वर, (175) बोटा, (176) डामांरांव (269), (177) मुवई, (178) कोसटाला, (179) लाकड़कोट, (180) अंवेजारी, (191) अतरांव (277), (182) ग्रन्हूर।

3. पूर्वगामी दो दो से किसी प्रादेशिक खण्ड के प्रति किसी निर्देश का चाहे वह किसी भी नाम से उपर्युक्त हो, यह अर्थ लगाया जायगा कि वह इस आदेश के प्रारम्भ पर यथाविद्यमान उस नाम के प्रादेशिक खण्ड के प्रतिनिर्देश है।

जैन मिह,  
राष्ट्रपति

[मं. का. 19(2)/85-वि.—१]

दू. वै. मूर्य पेरिणास्त्री,  
मत्रिव

#### MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(Legislative Department)

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd December, 1985

G.S.R. 876 (E).—The following Order made by the President is published for general information:—

"C.O. 123

#### THE SCHEDULED AREAS (MAHARASHTRA) ORDER, 1985

In exercise of the powers conferred by sub-paragraph (2) of paragraph 6 of the Fifth Schedule to the Constitution of India, the President hereby rescinds the Scheduled Areas (Part A States) Order, 1950, and the Scheduled Areas (Part B States) Order, 1950, in so far as they relate to the areas now comprised in the state of Maharashtra, and in consultation with the Governor of that state, is pleased to make the following Order, namely:—

1. (1) This Order may be called the Scheduled Areas (Maharashtra) Order, 1985.

(2) It shall come into force at once.

2. The areas specified below are hereby redefined to be the Scheduled Areas within the State of Maharashtra:—

1. The following in Thane District:—

(a) Tahsils of Dahanu, Talasari, Mokhanda, Jawhar, Wada and Shahapur;

(b) (i) The one hundred forty-four village of Palghar tahsil as mentioned below:—

*Palghar tahsil* :—

(1) Tarapur, (2) Kudan, (3) Dahisar-tarf- Tarapur, (4) Ghiwali, (5) Wawa, (6) Akkarpatti, (7) Kurgaon (8) Parnali, (9) Vengani, (10) Patharwali, (11) Newale, (12) Shigaon, (13) Gargaon, (14) Chinchare,

(15) Akegawhan, (16) Naniwali, (17) Ambedhe, (18) Barhanpur, (19) Salgaon, (20) Khutad, (21) Khaniwade, (22) Rawate, (23) Akoli, (24) Asheri, (25) Somate, (26) Pasthal, (27) Boisar, (28) Berheti, (29) Mahagaon, (30) Kirat, (31) Wade, (32) Khadkawane, (33) Mendhwan, (34) Vilshet, (35) Kondgaon, (36) Karsood, (37) Betegaon, (38) Warangade, (39) Lalonde, (40) Ghanede, (41) Kambalgaon, (42) Man, (43) Ghaneghar, (44) Wedhe, (45) Chari Budruk, (46) Birwadi, (47) Kallale, (48) Padghe, (49) Pole, (50) Nandore, (51) Girnoli, (52) Borande, (53) Devkhope, (54) Sagawe, (55) Kosbad, (56) Kokaner, (57) Nagzari, (58) Chari Khurd, (59) Velgaon, (60) Khatal, (61) Chilhar, (62) Bhopoli, (63) Nihe, (64) Damkhand, (65) Kondhan, (66) Awandhan, (67) Bangarchhole, (68) Shil, (69) Loware, (70) Bandhan, (71) Nand-gaontarf-Manor, (72) Shilshet, (73) Katale, (74) Ambhan, (75) Wasaroli, (76) Kharshet, (77) Manor, (78) Takwahal, (79) Sawarkhand, (80) Nalshet, (81) Kev, (82) Wakadi, (83) Maswan, (84) Wandiwali, (85) Netali, (86) Saye, (87) Ten, (88) Karalgaon, (89) Gowade, (90) Tamsai, (91) Durves, (92) Dhuktan, (93) Pochade, (94) Haloli, (95) Khamloli, (96) Bahadoli, (97) Bot, (98) Embur Irambi, (99) Danisari-tarf-Manor, (100) Kude, (101) Gundave, (102) Satiwali, (103) Vehaloli, (104) Saware, (105) Warai, (106) Jansai, (107) Khaire, (108) Dhekale, (109) Ganje, (110) Jayshet, (111) Shelwade, (112) Veer, (113) Ambadi, (114) Nawali, (115) Morawali, (116) Varkhanti, (117) Kamare, (118) Tokrale, (119) Bandate, (120) Zanjaroli, (121) Chahade, (122) Wasare, (123) Khadkoli, (124) Sakhare, (125) Rotho, (126) Lajthane, (127) Navaze, (128) Tandulwadi, (129) Girale, (130) Pargaon, (131) Nagawe-tarf-Manor, (132) Umbarpada Nandade, (133) Uchavali, (134) Safale, (135) Sonawe, (136) Makane Kapse, (137) Karwale, (138) Wadhiv Sarawali, (139) Penand, (140) Kandarwan, (141) Dahiwale, (142) Darshet, (143) Nayghar (Ghatim), (144) Umbarpada-tarf-Manor.

(ii) The forty-five villages of Vasai (Bassein) tahsil as mentioned below:—

*Vasai (Bassein) tahsil*:—

(1) Dahisar, (2) Koshimbe, (3) Tulunj, (4) Sakawar, (5) Chimane, (6) Hedavade, (7) Kashikopar, (8) Khaniwade, (9) Bhaliwaji, (10) Kavher, (11) Shirasad, (12) Mandvi, (13) Chandip, (14) Bhatane, (15) Shivansai, (16) Usgaon, (17) Medhe, (18) Vadghar, (19) Bhinar, (20) Ambode, (21) Kalbhon, (22) Adne, (23) Sayawan, (24) Parol, (25) Shirvali, (26) Majivali, (27) Karanjon, (28) Tilher, (29) Dhaviv, (30) Pelhar, (31) Achole, (32) Valiv, (33) Sativali, (34) Rajavali, (35) Kolhi, (36) Chinchoti, (37) Juchandra, (38) Bapane, (39) Deodal, (40) Kamam, (41) Sarjamori, (42) Poman, (43) Shilottar, (44) Sasunavghar, (45) Nagle,

(iii) The seventy-two villages of Bhiwandi tahsil as mentioned below:—

*Bhiwandi tahsil*:—

(1) Bhivali, (2) Ganeshpuri, (3) Vadavali Vajreshwari, (4) Akolli, (5) Savaroli, (6) Khativali, (7) Usgaon, (8) Ghotgaon, (9) Vadhe, (10) Vareth, (11) Chane, (12) Asnoli-tarf-Dugad, (13) Dugad, (14) Manivali, (15) Vadwali-tarf-Dugad, (16) Malbidi, (17) Mohili, (18) Nandithane, (19) Depoli, (20) Sakharoli, (21) Supergaon, (22) Pilanke Khurd, (23) Pilanke Budruk, (24)

Alkhivali, (25) Vaghivale, (26) Devchole, (27) Sagoan, (28) Eksal, (29) Chinchavali-tarf-Kunde, (30) Dudhani, (31) Vape, (32) Ghadane, (33) Kunde, (34) Ghotavade, (35) Mainde, (36) Karmale, (37) Kandali Budruk, (38) Kelhe, (39) Kandali Khurd, (40) Dighashi, (41) Newade, (42) Ambadi, (43) Dalonde, (44) Jambhivali-tarf-Khambale, (45) Umbarkhand, (46) Ashivali, (47) Zidake, (48) Kharivali, (49) Base, (50) Gondade, (51) Pahare, (52) Shedgaon, (53) Pachhapur, (54) Gondravali, (55) Jambhivali-tarf-Kunde, (56) Asnolitarf-Kunde, (57) Shirole, (58) Dabhad, (59) Mohandul, (60) Shirgaon, (61) Pimpal Sthith Bhusheth, (62) Khadki Khurd, (63) Khadki Budruk, (64) Chimbipade, (65) Kuhe, (66) Dhamne, (67) Lakhiali, (68) Palivali, (69) Paye, (70) Gane, (71) Dahyale, (72) Firangpada,

(iv) The seventy-seven villages of Murbad tahsil as mentioned below:—

*Murbad tahsil:—*

(1) Kasgaon, (2) Kisal, (3) Wadawali, (4) Sakhare, (5) Khutalborgaon, (6) Ambele Khurd, (7) Sayale, (8) Inde, (9) Khedale, (10) Talawali-tarf-Ghorat, (11) Eklahare, (12) Chafe-tarf-Khedul, (13) Pimpalghar, (14) Dahigaon, (15) Parhe, (16) Kandali, (17) Dhasai, (18) Alyani, (19) Palu, (20) Deoghar, (21) Madh, (22) Sonawale, (23) Veluk, (24) Alawe, (25) Bursunge, (26) Mandus, (27) Khed, (28) Wanote, (29) Shai, (30) Shelgaon, (31) Shiroshi, (32) Talegaon, (33) Fangalkoshi, (34) Merdi, (35) Walhivare, (36) Mal, (37) Jadai, (38) Ambiwali, (39) Dighephal, (40) Diwanpada, (41) Kochare Khurd, (42) Kochare Budruk, (43) Chosale, (44) Khutal Bangla, (45) Nayahadi, (46) Moroshi, (47) Fangulgawhan, (48) Sawarne, (49) Thitabi-tarf-Vaishakahre, (50) Kudshet, (51) Fangane, (52) Khapari, (53) Hedawali, (54) Karchonde, (55) Zadghar, (56) Udaldoha, (57) Mhorande, (58) Tokawade, (59) Balegaon, (60) Talawali (Baragaon), (61) Waishakhare, (62) Maniwali-tarf-Khedul, (63) Pendhari, (64) Umaroli Budruk, (65) Ojiwale, (66) Mandwat, (67) Mahaj, (68) Padale, (69) Koloshi, (70) Jai-gaon, (71) Kalambad (Bhondival), (72) Kheware, (73) Dudhanoli, (74) Umaroli Khurd, (75) Khopiwali, (76) Milhe, (77) Gorakhagad.

2. The following in Nasik District:—

(a) The tahsils of Peint, Surgana and Kalwan;

(b) (i) The one hundred six villages of Dindori tahsil as mentioned below:—

*Dindori tahsil:—*

(1) Mokhanal, (2) Bhanwad, (3) Dehare, (4) Karanjali, (5) Gandole, (6) Palasvihir, (7) Vare, (8) Vanjole, (9) Ambad, (10) Vanare, (11) Titve, (12) Deothan, (13) Nanashi, (14) Charose, (15) Deoghar, (16) Kaudasar, (17) Vani Khurd, (18) Pimpalgaon Dhum, (19) Joran, (20) Mahaje, (21) Sadrale, (22) Nalwadi, (23) Oje, (24) Golshi, (25) Jalkhed, (26) Nigdol, (27) Kokangaon Budruk, (28) Umbrale Khurd, (29) Ambegan, (30) Chachadgaon, (31) Vaghad, (32) Pophal Wade, (33) Dhaur, (34) Umbale Budruk, (35) Jambutke, (36) Pimpraj, (37) Nalegaon, (38) Vilwandi, (39) Rasegaon, (40) Kochargaon, (41) Tilholi, (42) Ravalgaon, (43) Dher Wadi, (44) Dhagur, (45) Deosane, (46) Sarsale, (47) Karanjkhed, (48) Pingalwadi, (49) Eklahare, (50) Chausale, (51) Pimpri Anchla, (52)

Ahiwantwadi, (53) Goldari, (54) Hasto, (55) Kolher, (56) Jirwade, (57) Chamdari, (58) Maledumala, (59) Mandane, (60) Koshimba, (61) Punegaon, (62) Pandane, (63) Ambaner, (64) Chandikapur, (65) Bhatode, (66) Dahivi, (67) Mulane, (68) Kokangaon Khurd, (69) Malegaon, (70) Pimparkhed, (71) Phopasi, (72) Vani Kasba, (73) Sangamner, (74) Khedle, (75) Mavadi, (76) Karanjwan, (77) Dahegaon, (78) Vaglud, (79) Krishnagaon, (80) Varkhed (81) Kadavmalungi, (82) Gaondegaon, (83) Hatnore, (84) Nilwandi, (85) Pimpalgaon Ketki, (86) Rajapur, (87) Dindori, (88) Jopul, (89) Madki Jamb, (90) Palkhed, (91) Indore, (92) Korhate, (93) Chinchkhed, (94) Talegaon Dindori, (95) Akrale, (96) Mohadi, (97) Pimpalanare, (98) Khatwad, (99) Ransej, (100) Ambe Dindori, (101) Dhakambe, (102) Janori, (103) Manori, (104) Shivanai, (105) Varwandi, (106) Jaulke Dindori,

(ii) The ninety-three villages of Igatpuri tahsil as mentioned below and one town Igatpuri:—

*Igatpuri tahsil:—*

(1) Dhareshi, (2) Bhilmal, (3) Pahine, (4) Zarwai Khurd, (5) Takharsha, (6) Aswali Harsha, (7) Samirli, (8) Kharoli, (9) Kajoli, (10) Avhat, (11) Kishgaon, (12) Mitchandryachi, (13) Alwand, (14) Dapur, (15) Met Humbashi, (16) Zarwad Budruk, (17) Mhasurli, (18) Shavigdang, (19) Wanjob, (20) Dogaon, (21) Ahurli, (22) Nanagaon, (23) Vavi Harsha, (24) Nagosali, (25) Dhargaon, (26) Onili, (27) Saturli, (28) Awalidumala, (29) Karhal, (30) Rayamb, (31) Takedoagon, (32) Mitlyahi, (33) Biturli, (34) Walvihir, (35) Bhavli Budruk, (36) Pimpalgaon Bhata-ta, (37) Kopargao, (38) Kirnoli, (39) Dharnoli, (40) Waki, (41) Chinchal (Kair), (42) Tringalwali, (43) Adwan, (44) Awaikhde, (45) Parderi, (46) Bilayduri, (47) Khambala, (48) Tak Ghoti, (49) Ghoti Budruk, (50) Talgaon, (51) Girnare, (52) Titoli, (53) Bortmbo, (54) Taloshi, (55) Nandgaon Sad, (56) Pimpri Sadaroddin, (57) Talgha, (58) Kinchangaon, (59) Shrawad Budruk, (60) Fangulgava, (61) Burli, (62) Manweh, (63) Bhavali Khurd, (64) Kilust, (65) Jamund, (66) Gahunde, (67) Bharvaj, (68) Kirungwadi, (69) Nirpan, (70) Maniargaon, (71) Ambwadi, (72) Kair, (73) Indor, (74) Umbarkon, (75) Somaj Ghadga, (76) Ubhade (Van-julwaji), (77) Megare, (78) Bagaon Tarhale, (79) Dhamangaon, (80) Deole, (81) Khairgaon, (82) Pimpalgaon Mor, (83) Dhamni, (84) Adasare Khurd, (85) Adasare Budruk, (86) Aharwad, (87) Takd Khurd, (88) Takd Budruk, (89) Khair, (90) Barshingve, (91) Sonoshi, (92) Maidara Dhanoshi, (93) Wasali,

(iii) The seventy villages in Nasik tahsil as mentioned below and one town Trimbak:—

*Nasik tahsil:—*

(1) Sapte, (2) Kone, (3) Kharwal, (4) Varasvihir, (5) Vagera, (6) Rohile, (7) Nandgaon, (8) Gorthan, (9) Hirdi, (10) Malgaon, (11) W-lunj, (12) Gan-shgaon Waghera, (13) Pimpri Trimbak, (14) Met Kawara, (15) Brahmanwade Trimbak, (16) Toanangan, (17) Dhumodi, (18) Bes, (19) Chakore, (20) Amboli, (21) Ambai, (22) Shirasgaon, (23) Talwade Trimbak, (24) Pimpalad Trimbak, (25) Khambale, (26) Sapgaon, (27) Kachurli, (28) Anianeri, (29) Talegaon Trimbak, (30) Pegalwadi Trimbak, (31) Vacholi, (32) Ubthane, (33) Kalmuste, (34) Trimbak (Rural), (35) Harszewadi,

- (35) Muziratilla Trimbak, (37) Mulgaon, (38) Ladachi, (39) Naikwadi, (40) V. I., (41) Sadgaon, (42) Vaigaon, (43) Manoli, (44) Dhangagaon, (45) Dari, (46) Girnate, (47) Dugaon, (48) Deorgaon, (49) Nagalwadi, (50) Ozarkhegaon, (51) Chandashi, (52) Gangamhalungi, (53) Jalalpur, (54) Sawargaon, (55) Govrchan, (56) Shiviangaon, (57) Pimpalgaon Garudshwar, (58) Rajewadi, (59) Gangavarh, (60) Ganeshgaon Trimbak, (61) Ganeshgaon Nashik, (62) Wasali, (63) Dudaon, (64) Mahirawani, (65) Takgaon Anjaneri, (66) Jatgaon, (67) Sarul, (68) Pimplad Nashik, (69) Rajur Bahula, (70) Dahigaon.

(iv) The fifty seven villages in Baglan tahsil as mentioned below:—

*Baglan tahsil:*

- (1) Borhat, (2) Mehalangi, (3) Jaitapur, (4) Golwad, (5) Hatnor, (6) Maliwade, (7) Ambapur, (8) Jad, (9) Visapur, (10) Shevar, (11) Kharad, (12) Vade Digar, (13) Deothan, (14) Kendharabad, (15) Antapur, (16) Raver, (17) Jamoti, (18) Aliabat, (19) Ajande, (20) Mulher, (21) Babulne, (22) Morane-Digar, (23) Bordaiyat, (24) Bhimkh, (25) Waghambhe, (26) Manoor, (27) Salher, (28) Katarwel, (29) Bhilwad, (30) Tungan, (31) Daswad, (32) Jakhod, (33) Mungase, (34) Bhawade, (35) Dasane, (36) Malgaon Khurd, (37) Salawan, (38) Pisore, (39) Kerasane, (40) Vathod, (41) Pathav-digar, (42) Talwad-Digar, (43) Merkure, (44) Kirwari Khurd, (45) Kalzar, (46) Tatani, (47) Bhildar, (48) Kirwari Budruk, (49) Joran, (50) Sakode, (51) Karajkhed, (52) Dang Saundane, (53) Nirwel, (54) Bandhate, (55) Dahindule, (56) Sarwar, (57) Wadi chaulher.

3. The following in Dhule District:—

- (a) Tahsils of Nawapur, Taloda, Akkalkuwa and Akrani;
- (b) (i) The eighty villages in Sakri tahsil as mentioned below:—

*Sakri tahsil:*—

- (1) Choupale, (2) Rothod, (3) Jamkhel, (4) Khiruwade, (5) Sutare, (6) Dhaner, (7) Amal, (8) Machmal, (9) Khandbar, (10) Rairot, (11) Burudkh, (12) Pangaoon, (13) Lagadwal, (14) Raite, (15) Brahmanwel, (16) Amkhel, (17) Jambore, (18) Varsus, (19) Jamki, (20) Runmali, (21) Vaskhdi, (22) Damkani, (23) Salt R, (24) Dahiw, (25) Bhongao, (26) Badgaon, (27) Maindane, (28) Dapur, (29) Rohan, (30) Jebapur, (31) Amole, (32) Kirwade, (33) Ghodade, (34) Surpan, (35) Kord, (36) Valwh, (37) Vitav, (38) Kasbe Chha-well, (39) Basar, (40) Isardc, (41) Petak, (42) Pimpalgaon, (43) Mohane, (44) Tambhe, Pargane Warse, (45) Shirsol, (46) Umarpata, (47) Malgaon Pargane Versa, (48) Khargao, (49) Kalambe, (50) Chorwad, (51) Lakhel, (52) Wars, (53) Shenwad, (54) Kudashi, (55) Manjari, (56) Mapalgaon, (57) Dangshirwade, (58) Bopkhel, (59) Shiv, (60) Khatyal, (61) Vardoli, (62) Kaksal, (63) Paikhed, (64) Samode, (65) Mhasadi, Pargane Pimpalner, (66) Pimpalner, (67) Chikas, (68) Jirapur, (69) Kokangaon, (70) Sh vag, (71) Dhamaidhar, (72) Virkhel, (73) Pargaon, (74) Mandane, (75) Balhan, (76) Dushirvad, (77) Kadyal, (78) Dhongaddigar, (79) Shelbari, (80) Degaon,

(ii) The eighty-two villages in Nandurbar tahsil and town Nandurbar as mentioned below:—

*Nandurbar tahsil:*—

- (1) Bhangade, (2) Mangloor, (3) Vasalai, (4) Arditara, (5) Dhanora, (6) Pavale, (7) Kothade, (8) Umaj, (9) Kothali Khurd, (10) Vadejakan, (11) Nimbone Budruk, (12) Jalkhe, (13) Shirvade, (14) Ranale Khurd, (15) Natawad, (16) Karanjwe, (17) Shejwe, (18) Pimplop-tarf-Dhanore, (19) Loya, (20) Velavad, (21) Vyahur, (22) Dhulawad, (23) Gujar Bhavali, (24) Gujar Jamboli, (25) Karankhede, (26) Phulsare, (27) Umarde Budruk, (28) Narayanpur, (29) Ghirasgaon, (30) Dhekewad, (31) Biladi, (32) Khairale, (33) Khamgaon, (34) Nagasar, (35) Virchak, (36) Tokartale, (37) Waghale, (38) Ozarde, (39) Ashite, (40) Thanepada, (41) Amarave, (42) Patharai, (43) Dhamdai, (44) Varul, (45) Adachhi, (46) Lonkhede, (47) Karajkupe, (48) Nalave Khurd, (49) Sundarde, (50) Nalave Budruk Duchale, (52) Nandarkhe, (53) Bhane, (54) Vasadare, (55) Wawad, (56) Chakle, (57) Dahindule Budruk, (58) Dahindule Khurd, (59) Kathore Digar, (60) Umarde Khurd, (61) Chaupale, (62) Akiale, (63) Vadbare, (64) Akhatwade, (65) Hatti alias Indi, (66) Palashi, (67) Ghuli, (68) Rakaswade, (69) Waghode, (70) Patonde, (71) Hol-tarf-Haveli, (72) Khodasgaon (73) Shahade, (74) Shinde, (75) Kolde, (76) Bhagsari, (77) Dhammod, (78) Savalde, (79) Korit, (80) Sujatpur, (81) Tishi, (82) Dhandhane.

(iii) The one hundred forty-one villages in Shahada tahsil as mentioned below:—

*Shahada tahsil:*—

- (1) Akaspur, (2) Nawagaon (Forest Village), (3) Virpur, (4) Dara, (5) Bhuta, (6) Kansai, (Forest Village), (7) Nandy Kusumwade (Forest Village), Rampur, (8) Chirade, (9) Nagziri (Forest Village), (10) Kusumwade, (11) Nandy (Forest Village), (12) Pimprani, (13) Ranipur, (Forest Village), (14) Fattepur, (15) Lakkadkot (Forest Village), (16) Kotbandhani (Forest Village), (17) Pimplod, (18) Kuddawad, (19) Lachhore, (20) Kanadi-tarf-Haveli, (21) Shirud-tarf Haveli, (22) Amode, (23) Alked (24) P dalde Budruk, (25) Budigavan, (26) Umarati, (27) Pimpri, (28) Mhasavad, (29) Anakwade, (30) Sulwade, (31) Tavalai, (32) Mubarakpur, (33) Velavad, (34) Kalmadi-tarf-Boardi, (35) Wadi, (36) Sonawad-tarf-Boardi, (37) Thangche, (38) Javade-tarf-Boardi, (39) Tarhadi-tarf-Boardi, (40) Vardhe, (41) Pari, (42) Kothali-tarf-Haveli, (43) Aurangpur, (44) Chikhali Budruk, (45) Karankhede (46) Nandarde, (47) Vaijali, (48) Vaghode, (49) Prakashe, (50) Dhamlad, (51) Katharde Budruk, (52) Katharde Khurd, (53) Kalsadi, (54) Dhurkhede, (55) Bhade, (56) Pingane, (57) Ganor, (58) Adgoan, (59) Kharagaon, (60) Kochrare, (61) Biladi-tarf-Haveli, (62) Bahirpur, (63) Bramhanpur, (64) Sultanpur, (65) Rajkhed, (66) Khed Digar, (67) Navalpur, (68) Chandsaili, (69) Godipur, (70) Padalde Khurd, (71) Bhagapur, (72) Javkhede, (73) Sonwai-tarf-Haveli, (74) Kavalith, (75) Tuki, (76) Sawkhede, (77) Karjot, (78) Lohare, (79) Gagpur, (80) Kurangi, (81) Tidhare, (82) Damalde, (83) Kalamad-tarf-Haveli, (84) Chikhali Khurd, (85) Bhortek, (86) Shrikhede, (87) Ozarte, (88) Ukhalshem, (89) Vagharde, (90) Jam, (91) Javade-tarf-Haveli, (92) Titari, (93) Hol Mubarakpur (Forest Village), (94) Vadgaon, (95) Pimparde, (96) Asalod, (97) Mandane, (98) Awage, (99) Tikhore, (100) Untawad, (101) Hol,

(102) Mohide-tarf-Haveli, (103) Junwane, (104) Lonkhede, (105) Tembhali, (106) Holgajari, (107) Asus, (108) Bupkari, (109) Maloni, (110) Dongargaon, (111) Kothal-tarf-Shaha-ja, (112) Matkut, (113) Borale, (114) Kamravad, (115) Kahatul, (116) Vadchhil, (117) Londhare, (118) Udhaldod, (119) Nimbhoire, (120) Dhandre Budruk, (121) Chirkhan (Forest Village), (122) Asalod (New) (Forest Village), (123) Jainagar, (124) Dhandre Khurd (Forest Village), (125) Manmodya (Forest Village), (126) Dutkhede (Forest Village), (127) Bhongara (Forest Village), (128) Vadali, (129) Kondhawal, (130) Bhulane (Forest Village), (131) Chandsaili (Forest Village), (132) Ubhadagad (Forest Village), (133) Kakarde Khurd, (134) Khaparkhede (Forest Village), (135) Malgaon (Forest Village), (136) Langadi Bhavani (Forest Village), (137) Shahana (Forest Village), (138) Kakarde Budruk, (139) Abhanpur Budruk, (140) Katghar, (141) Nimbardi (Forest Village).

(iv) The sixty-two villages in Shirpur taluk as mentioned below:—

*Shirpur taluk:—*

(1) Borpani (Forest Village), (2) Malkatar (Forest Village), (3) Fattapur (Forest Village), (4) Gadhad Deo (Forest Village), (5) Kodid (Forest Village), (6) Gurhadpani (Forest Village), (7) Bhudaki (Forest Village), (8) Waghpade (Forest Village), (9) Saigarpada (Forest Village), (10) Manjriburdi (Forest Village), (11) Chondi (Forest Village), (12) Bhucaki (Forest Village), (13) Chandsurya (Forest Village), (14) Boradi (New) (Forest Village), (15) Kakadmal (Forest Village), (16) Vakawad (Forest Village), (17) Umarca (Forest Village), (18) Durabadya (Forest Village), (19) Mohide (Forest Village), (20) Dondwada (Forest Village), (21) Tembha (Forest Village), (22) Kharikhan (Forest Village), (23) Boradi, (24) Wasardi, (25) Nandarde, (26) Chandase, (27) Wadi Budruk, (28) Wadi Khurd, (29) Jaled, (30) Abhanpur Khurd, (31) Tarhad, (32) Ukhawadi, (33) Mukhed, (34) Nimzari, (35) Varzadi, (36) Waghbarda, (37) Samryapada, (38) Lauki, (39) Sule (61), (40) Fattapur, (41) Hedakhed, (42) Arunapuri Dam (Deforested), (43) Sangavi, (44) Hated, (45) Zen-ya Arjan, (46) Palasner, (47) Khambale, (48) Paithakhed (Forest Village), (49) Khaikhuti (Forest Village), (50) Joyada (Forest Village), (51) Chilare (Forest Village), (52) Lakdya Hanuman (Forest Village), (53) Mahadeo Dondwade (Forest Village), (54) Malapur (Forest Village), (55) Rohini, (56) Bhoiti, (57) Ambe, (58) Khamkhede Pargane Ambe, (59) Hiwarkhede, (Forest Village), (60) Higaon, (61) Vadel Khurd, (62) Kalapani (Forest Village).

4. The following in Jalgaon District —

(a) (i) The twenty-five villages in Chopda taluk as mentioned below:—

*Chopda taluk:—*

(1) Maratha (Forest Village), (2) Mordhida (Forest Village), (3) Umartri (Forest Village), (4) Satrasen (Forest Village), (5) Krishnapur (Forest Village), (6) Angurne, (7) Kharya Paciav (Forest Village), (8) Vaijapur (Revenue) (52), (9) Mulyautar (Forest Village), (10) Vaijapur (Forest Village) (54), (11) Borajanti (Forest Village), (12) Malapur (Forest Village), (13) Bormali (Forest Village), (14) Karajane (Forest Village), (15) Melane (Forest Village), (16) Vishnupur (Forest Village), (17) Devhari (Forest Village), (18) Deoziri (Forest Village).

(19) Kundiyapani (Forest Village), (20) Ichapur Pargane A-lawad, (21) Badhawani, (22) Badhai, (23) Kandane, (24) Mohara-i, (25) Asalwadi (Forest Village).

(ii) The thirteen villages in Yaval taluk as mentioned below:—

*Yaval taluk:—*

(1) Manapuri, (2) Tolane, (3) Khalkot, (4) Ichakhede, (5) Malod, (6) Haripura (Forest Village), (7) Vaghazira (Forest Village), (8) Parasade Budruk, (9) Borkhede Khurd, (10) Langd. Amba, (11) Jamnya (Forest Village), (12) Gadrya (Forest Village), (13) Usmali (Forest Village).

(iii) The twenty-one villages in Raver taluk as mentioned below:—

*Raver taluk:—*

(1) Mahumandali (Forest Village), (2) Pimparkund (Forest Village), (3) Andharmali (Forest Village), (4) Tidya (Forest Village), (5) Nimdyia (Forest Village), (6) Garbardi (Forest Village), (7) Janori, (8) Chinchati, (9) Pal, (10) Marwhal, (11) Jinsi, (12) Sahasraling (Forest Village), (13) Lahnnati (Forest Village), (14) Abhode Budruk, (15) Lohare, (16) Kusumbhe Budruk, (17) Kusumbe Khurd, (18) Pimpri, (19) Mohagan Budruk, (20) Padale Budruk, (21) Mahumandali (old) (Deserted).

5. The following in Ahmednagar District:—

(a) The ninety-four villages in Akole taluk as mentioned below:—

*Akole taluk:—*

(1) Tirdhe, (2) Padoshi, (3) Mhajungi, (4) Ekdare, (5) Sangavi, (6) Keli Rumhanwadi, (7) Bitaka, (8) Khrivire, (9) Kombhalne, (10) Tahakari, (11) Samsherpur, (12) Savargaon Pat, (13) Muthalane, (14) Bari, (15) Waranghusi, (16) Ladagaon, (17) Shenit, (18) Pabhulwandi, (19) Babhulwandi, (20) Ambevangan, (21) Deogaon, (22) Pendset, (23) Manhere, (24) Shelvihire, (25) Panjare, (26) Chinchond, (27) Waki, (28) Titavi, (29) Pimparkane, (30) Udadawane, (31) Kodani, (32) Ghatghar, (33) Shinganwadi Rajur, (34) Murshet, (35) Shendi, (36) Samra, (37) Bhandardara, (38) Ranad Budruk, (39) Ranad Khurd, (40) Malegaon, (41) Kohondi, (42) Digambar, (43) Guhire, (44) Katalapur, (45) Ratanwadi, (46) Mutkhel, (47) Terungan, (48) Rajur, (49) Vithe, (50) Koltembe, (51) Kelungan, (52) Jangaon, (53) Shirpunje Budruk, (54) Savarkute, (55) Kumshet, (56) Shirpunje Khurd, (57) Dhamanvan, (58) Ambit (59) Balthan, (60) Manik Ozar, (61) Puruchawadi, (62) Maveshi, (63) Shiswad, (64) Wapjuhsret, (65) Gondoshi, (66) Khadki, (67) Sakirwadi, (68) Pachanai, (69) Chinchavane, (70) Padalne, (71) Shelad, (72) Pimpri, (73) Ghoti, (74) Paithan, (75) Lavali Kotul, (76) Wagh-dari, (77) Shilvandi, (78) Kohone, (79) Lavali Otur, (80) Tale, (81) Kothale, (82) Somalwadi, (83) Vihir, (84) Shinda, (85) Ambit Khind, (86) Palsunde, (87) Pisewadi, (88) Phopsandi, (89) Satewadi, (90) Keli Otur, (91) Keli Kotul, (92) Khetewadi, (93) Esarthav, (94) Karandi.

6. The following in Pune District:—

(a) (i) The fifty-six villages in Ambegaon taluk as mentioned below:—

*Ambegaon taluk:—*

(1) Don, (2) Pimpargaane, (3) Aghane, (4) Ahupe, (5) Tirpad, (6) Nhaved, (7) Asane, (8) Malin, (9) Nanawade,

(10) Amade, (11) Warsawane, (12) Kondhare, (13) Adivare, (14) Borghar, (15) Patan, (16) Kushire Khurd, (17) Panchale Budruk, (18) Kushire Budruk, (19) Digad, (20) Panchale Khurd, (21) Mahelunge-tarf-Ambegaon, (22) Savarali, (23) Megholi, (24) Vachape, (25) Sakeri, (26) Pimpari, (27) Ambegaon, (28) Jambhori, (29) Kalambai, (30) Konchawal, (31) Phulavade, (32) Phalode, (33) Koltavade, (34) Terungaon, (35) Dimbhe Budruk, (36) Maha'unge-tarf-Ghoda, (37) Rajpur, (38) Chikhali, (39) Rajewadi, (40) Supeghar, (41) Taleghar, (42) Mapoli, (43) Dimbhe Khurd, (44) Pokhari, (45) Gohe Budruk, (46) Nigadale, (47) Gohe Khurd, (48) Apati, (49) Gangapur Khurd, (50) Amundi, (51) Kanase, (52) Gangapur Budruk, (53) Shinoli, (54) Pimpalgaon-tarf-Ghoda, (55) Sal, (56) Dhakale.

(ii) The sixty-five villages in Junnar tahsil as mentioned below:—

*Junnar tahsil* —

(1) Chilhwadi, (2) Ambeghat, (3) Jamthulshi, (4) Kairshwar, (5) Mithlave, (6) Kolhwadi, (7) Kopre, (8) Manav, (9) Sangnare, (10) Alu, (11) Khubi, (12) Pimpalgön Joge, (13) Karanjak, (14) Moch, (15) Pangri-tarf-Moch, (16) Kolwaci, (17) Pergan-tili Moch, (18) Tulera, (19) Sitewadi, (20) Wrikhak, (21) Nimgir, (22) Anjnwale, (23) Hacsar, (24) Lervle, (25) Kherire, (26) Ghoghir, (27) Jalwandi, (28) Hirvi, (29) Undekhdak, (30) Rajpur, (31) Khatkale, (32) Manikoh, (33) Kailkumb, (34) Usran, (35) Vevasi, (36) Tijpur, (37) Phangilghavan, (38) Chavand, (39) Pur, (40) Khenagon, (41) Mankeshwar, (42) Surale, (43) Amboli, (44) Shiroli-tarf-Kukacner, (45) Wanewadi, (46) Apatle, (47) Keli, (48) Shivili, (49) Utchil, (50) Eteeli, (51) Dholewadi-tarf-Minherr, (52) Bhivade Budruk, (53) Ingaloen, (54) Bhivade Khurd, (55) Ghengalcare, (56) Sonavale, (57) Tambe, (58) Hirvare-tarf-Minherr, (59) Hetvij, (60) Amb, (61) Pimpirwadi, (62) Sukalewache, (63) Godre, (64) Khamgaon, (65) Somatwadi.

7. The following in Nanded District:—

(a) The one hundred fifty-two villages and town Kinwat in Kinwat tahsil as mentioned below:—

*Kinwat Tahsil* —

(1) Takli, (2) Padsa, (3) Sayepal, (4) Murli, (5) Wadsa, (6) Koli, (7) Ashta, (8) Gondegaon, (9) Mahnapur (Mahore) (10) Bondgavan, (11) Umra, (12) Machandra Pard, (12) Karalgaon, (14) Sawarkhed, (15) Digdi (Kutemar), (16) Wai, (17) Hardap, (18) Naikwadi, (19) Hingani, (20) Wazra, (21) Tulshi, (22) Gondwadsa, (23) Anjankeh, (24) Bhorad, (25) Chorad, (26) Dhanora (Sindkhed), (27) Rampur, (28) Pathri, (29) Khambala, (30) Pardi, (31) Sindkhed, (32) Cinchkhed, (33) Hatola, (34) Wai-fani, (35) Dhundra, (36) Gouri, (37) Both, (38) Sailu, (39) Karanji (Sindkhed), (40) Bhagwati, (41) Wazra Budruk, (42) Umri, (43) Unakdeo, (44) Chais, (45) Pimpalsenda, (46) Sarkhani, (47) Delhi, (48) Nirala, (49) Noorgaon, (50) Titvi, (51) Lingi, (52) Nagapur, (53) Jununi, (54) Digadwazra, (55) Darsangvi (Sindkhed), (56) Singoda, (57) Sirpur, (58) Tembhi, (59) Patoda Budruk, (60) Mandvi, (61) Jawarla, (62) Palsi, (63) Belgaon, (64) Kanki, (65) Kothari, (Sindkhed), (66) Pimpalgaon (Sindkhed), (67) Dongargaon (Sindkhed), (68) Jarur, (69) Minki, (70) Pachunda, (71) Wanola, (72) Sakur, (73) Mendki, (74) Digdi (Mohanpur), (75) Dhanora (Digdi), (76) Mohapur, (77) Mungshi, (78) Singdi (Kinwat), (79) Malborgaon, (80) Nejjur

(81) Rajgad, (82) Wadoli, (83) Anji, (84) Kanakwadi, (85) Loni, (86) Dhamandhari, (87) Pandhara, (88) Bellori (Kinwat), (89) Maregaon, (90) Kamthala, (91) Ambadi, (92) Kherda, (93) Malkapur, (94) Ghoti, (95) Sirmetti, (96) Bhimpur, (97) Pipalgaon (Kinwat), (98) Ghogarwadi, (99) Gokunda, (100) Mandva, (100), (101) Digdi (Mangabodi), (102) Nagzari, (103) Kothari (Chikhli), (104) Pradhan Sangvi, (105) Bendi, (106) Amadi, (107) Madnapur (Chikhli), (108) Shaniwar Peth, (109) Dabhadhi, (110) Chikhli, (111) Hudi (Chikhli), (112) Endha, (113) Bhulja, (114) Darsangvi (Chikhli), (115) Majakwadi, (116) Penda, (117) Pardi Khurd, (118) Karla, (119) Degaon, (120) Lingdhari, (121) Pardi Budruk, (122) Bodhadi Khurd, (123) Bodhadi Budruk, (124) Sindgi (Chikhli), (125) Andbori (Chikhli), (126) Kopara, (127) Piperphodi, (128) Patoda (Chikhli), (129) Pipri, (130) Dhanora (Chikhli), (131) Sawari, (132) Thara, (133) Poth Reddy, (134) Singarwadi, (135) Anjeagaon, (136) Bhandarwadi, (137) Jaldhara (Chandra-pur), (138) Belori (Chikhli), (139) Malkolari, (140) Digras, (141) Dongargaon (Chikhli), (142) Shivoni (Chikhli), (143) Paroti, (144) Sawargaon, (145) Jaldhara (Islapur), (146) Kothari, (147) Hudi (Islapur), (148) Karanji (Islapur), (149) Kupti Khurd, (150) Kupti Budruk, (151) Wagdhari, (152) Talari.

8. The following in Amravati District:—

(a) The tahsils of Chikhaldara and Dharni.

9. The following in Yavatmal District:—

(a) (i) The one hundred thirty villages in Maregaon tahsil as mentioned below:—

*Maregaon Tahsil* —

(1) Ghogul'a, (2) Shionala, (3) Buranca, (4) Phapal, (5) Kinalgaon, (6) Khakwai, (7) Ghachara, (8) Narsala, (9) Dhamani, (10) Madnapur, (11) Bori Khurli, (12) Pisgaon, (13) Wa'gaon, (40) Phiski (Forest Village), (15) Bhalewadi, (16) Pathari, (51), (7) Chinchala, (8) Paisharkawa'a (52), (9) Kharda (Forest Village), (54), (10) Pimpred (Forest Village), (11) Phparwa'da, (2) Sal bhatti (Forest Village), (13) Doldongargaon, (4) Machindra, (5) Pan'wihir, (16) Jalka, (7) Pin'hardi (Forest Village), (18) Ambra (Forest Village), (9) Chinchoni Botoni, (30) Awalgaon (Forest Village), (31) Kinalgaon, (85), (32) Kharigaon, (86), (33) Sarati, (34) Buranca, (88), (35) Durga'a, (36) Wagdhara, (37) Menchani, (38) Ghajipur, (39) Hatwaniri, (40) Khapri, (41) Uchatdevi (Forest Village), (42) Maregaon (Forest Village), (43) Khan'ani, (44) Mhasdocka, (45) Palgaon, (46) Botoni, (17) Girjapur (Forest Village), (48) Pachpohar, (49) Ambazari, (50) Rohapat, (51) Raipur, (52) Sagnapur, (53) Hiwara Barsa, (54) Rampur (55) Kalli Borgaon, (56) Pardi, (116), (57) Shibla, (58) Chiali (Forest Village), (59) Borgaon (Forest Village), (60) Pendhari, (51) Arjun, (52) Kgaon, (53) Rajani, (64) Majara, (55) Gaigapur (Forest Village), (65) Bioikund (Forest Village), (67) Wahona, (68) Susari, (69) Surla, (131), (70) Gocani, (71) Nimani, (72) Darara, (73) Asan, (74) Jaglon, (75) Zamkota, (76) Isapur, (77) Kilona, (78) Umarghat, (79) Wallasa, (80) Junoni (Forest Village), (81) Lancheri, (82) Chinchghat, (83) Ambazari, Khurd, (84) Ambazari Burruk, (85) Karagaon Khurd, (86) Nimbadvi, (87) Tambhi, (88) Kundi, (89) Mandiv, (90) Junoni, (91) Parambha, (92) Pokharni (Forest Village), (93) Piwardol, (94) Bhorad

(Forest Villag.), (95) Chikhaldch, (96) Mulgawaan, (97) Bhimnala, (98) Chatwan, (99) Araiakwad, (100) Gawara, (101) Matharjun, (102) Mahadapur, (103) Pandharwani, (104) Demal Devi, (105) Mandwa, (106) Dongargaon (Forest Villag.), (107) Dabholi, (108) Umari, (109) Mulhati, (10) Parsodi, (111) Kajapkhindi, (112) Mangrul Khurd, (13) Mangrul Budruk, (114) Gopalpur, (115) Rampeth, (116) Chalbardi, (117) Jamani, (118) Shirola, (119) Akoli, (120) Kilaakloh, (121) Birsapth, (122) Muchi, (123) Marki Budruk, (124) Marki Khurd, (125) Ganeshpur, (16), (16) Pawtar (Forest Villag.), (127) Krishnapur (Forest Villag.), (128) Khadi (Forest Villag.), (129) Shekapur, (130) Yeoti.

(ii) Th: forty-three villages in Ralegaon talsil as mentioned below :—

#### Ralegaon Talsil:—

(1) Lchara, (2) Ervara, (3) Sonerd, (4) Watkhed, (5) Ja'ra, (6) Warna, (7) Pimpri Durga, (8) Manava, (9) Kolwa, (10) Soit, (11) Varud, (12) Birkai, (13) Zargat, (14) Khaiki Sukli, (15) Dongargaon, (16) Tjanji, (17) Ajji, (18) Loni, (19) Brati (Forest Villag.), (20) Sarati, (1) Khaigaon Kasar, (2) Warha, (3) Bhulga, (4) Pimpalshn, (75), (5) Atmuri, (6) Sawarkh, (27) Chonchi, (8) Wahoca, (9) Khmkund, (30) Pardi (Forest Villag.), (31) Umarvihir, (3) Ani, (33) Khatarra, (34) Muizala, (35) Paaskunji, (36) Vihrgaon, (37) Khaigaon, (38) Deochari, (39) Singalip, (40) Sonurli, (41) Shindola, (42) Zotingara, (43) Sakhi Khurd.

(iii) Th: one hundred three villages in Klapur talsil as mentioned below and town Pancharkawacha:—

#### Klapur talsil:—

(1) Mohlari, (2) Jogn Kohla, (3) Mira, (4) Jira, (5) Ghoddara (Forest Village), (6) Sakhi Budruk, (7) Waihona Khurd, (8) Zolapur (Forest Villag.), (9) Kiraui, (10) Wahona Budruk, (11) Tiwsala (Forest Villag.), (12) Kotada, (13) Surdevi, (14) Chanai, (15) Asoli, (16) Moha'a, (17) Karagaon, (163), (18) Chikhaldara, (19) Krishnapur, (20) Dabha, (21) Morwa, (22) Khaigaon, (199), (23) Wagholi, (24) Kusal, (25) Chapan, (26) Malkapur (Forest Village), (27) Kgaon, (28) Vaingr, (29) Zuli, (30) Bhad Umari, (31) Patoda, (32) Pahapal, (33) Nagzari Khurd, (34) (34) Bihattar, (35) Susari, (36) Naikukali, (Forest Villag.), (37) Pichari, (38) Pidpali, (39) Dongaragao, (308), (40) Both, (41) Malgaon Khurd (Forest Village), (42) Hiwardari (Forest Villag.), (43) Malgaon Budruk (Forest Villag.), (44) Daryapur, (45) Pilwahri, (46) Arli, (47) Hiwari, (48) Pimpalshn, (333), (49) Karagaon, (334), (50) Wadwat, (51) Khaeri, (336), (52) Ghubadi, (53) Konghara, (54) Sakhara Budruk, (55) Dharna, (56) Mangi, (343), (57) Dhori, (44), (58) Wai, (59) Pimpalpur, (60) Gan shpur, (347), (61) Khaigaon, (348), (62) Pha, (63) Niljai, (64) Mar gaon, (352), (65) Ambhora (66) Dongargaon (358) (67) Pimpri, (353), (68) Khaigaon, (360), (69) Muchi, (70) Mangurda, (71) Pandharwani Budruk (Forest Village), (72) Kondhi, (73) Wadad, (74) Baggi, (75) Ghanmode, (76) Nandgaon, (77) Ganeshpur, (370), (78) Tatapur, (79) Zunzapur, (80) Gondwakadi, (81) Chalbardi, (82) Boluri, (83) Tadumari, (84) Bargaon, (377), (85) Acoli

Budruk, (86) Mahandoli, (87) Sakhara, (88) Marathwakali, (89) Dhoki, (38?), (90) Ballarpur, (91) Tokwanjari, (92) Wanjari, (382), (83) Khaigaon Budruk, (94) Tambhi, (95) Rajapur (Forest Villag.), (96) Pilkhana (Forest Villag.), (97) Wasari, (98) Anchawali, (99) Yelapur (Forest Villag.), (100) Chankha, (101) Nimleshli, (102) Rucha, (103) Sukli.

(iv) Th: fifty-five villages in Ghatanji talsil as mentioned below :—

#### Ghatanji Talsil:—

(1) Marwali, (2) Rajurwali, (3) Lingi, (4) Koli Khurd, (5) Koli Budruk, (6) Rampur Uncharni, (7) Kapshi, (8) Datodi, (9) Guhha, (10) Warud, (240), (11) Zaparwali, (12) Umri, (42), (13) Palodi, (14) Kopri, (44), (15) Ghoti, (16) Bodadi, (17) Muchati (Forest Villag.), (18) Jalandri, (19) Manuschari, (20) Ayate, (21) Kap, (2) Kavatha Budruk, (3) Bilayat, (24) Khacki, (60), (5) Chimgta, (26) Kpri Khurd, (27) Chincholi, (68), (28) Kinchi (Forest Villag.), (269), (9) Gawara (Forest Villag.), (30) Titwi, (31) Muradgavhan (Forest Village), (32) Pimpal Khuti (Forest Village), (33) Kharani (Forest village), (34) Wahona, (35) Dordli, (6) Rahati, (37) Rasa (Forest Villag.), (38) Zatala, (39) Chikhaldara, (40) Ta-Sawali, (41) Saifal, (42) Nagzari Budruk, (43) Kawatha (Forest Village), (44) Parwa, (45) Mjhada, (46) Pardi, (47) Jamb, (48) Kalashwar, (49) Sharad, (50) Dhunki (Forest Village), (51) Mathani (Forest Village), (52) Rajgaon (Forest Villag.), (53) Khapri (Forest Villag.), (54) Honegaon, (55) Ganeri.

(10) Th: following in Gadchiroli District :

(a) Th: talsils of Ettapalli, Sironcha, Aheri, Dhanera, Kurkeda.

(b) (i) Th: sixty-two villages in Gadchiroli talsil as mentioned below :—

#### Gadchiroli talsil:—

(1) Nawgaon, (636), (2) Chak Churchura, (3) Kurhad, (4) Chak Maushi, (5) Murmadi, (6) Bothca, (7) Palanjur, (8) Gilgaon, (658), (9) Chak Kharvardi, (10) Jpra, (11) Chak Dhishana, (12) Marumbodi, (13) Kurkheda, (14) Khursa, (15) Visapur, (16) Sonapur, (17) Muncha, (680), (18) Sawgraon, (683), (19) Kanri, (20) Pulhal, (21) Mudza Budruk, (22) Mudza Tukuni, (23) Krupala, (24) Masli, (25) Ranbhumi, (26) Chancala, (27) Rammul, (28) Kumbhi Patch, (29) Kumbhi McKasa, (30) Made Mul, (31) Maroda, (32) Kosamghat, (33) Raipur, (718), (34) Rawanzora, (35) Peinkasa, (36) Sawla, (37) Suimara, (38) Sakheda, (39) Karkazara, (40) Kanhalgaon, (725), (41) Keligatta, (42) Tohagaon, (43) Gajanguda, (44) Bonoli, (45) Suryachongri, (46) Salaitla, (47) Bitantata, (48) Potgaon, (733), (49) Rajoli, (734) (50) Madras, (51) Jallir, (52) Devapur, (53) Ramgad, (738), (54) Gavalheti, (55) Deoc'a, (56) Kharadguda, (57) Talguda, (58) Jaragaon, (59) Kadsi, (60) Korkuti, (61) Nagwali, (62) Jalgaon.

(ii) The seventy-four villages in Armori tahsil as mentioned below :

*Armori tahsil* :—

- (1) Koregaon, (6), (2) Kalamaon, (3) Kural, (4) Selia Tukum, (5) S. I'a Lamb., (6) Kasari Tukum, (7) Kasarigaon, (8) Shivrajpur, (29), (9) Poteagaon, (30), (10) Vihirgaon, (33), (11) Pimpalgaon, (12) Arat-tondi, (13) Dongargaon (Halbi), (14) Palasaon, (43), (15) Navargaon, (16) Pathargota, (49), (17) Mangewada, (18) Armori, (19) Salmara, (20) Thanggaon, (21) Patanwada, (22) Puranwairagad, (23) Deulgaon, (69), (24) Sukala, (25) Mohazari alias Sakharbodi, (26) Chak Kernada, (27) Lohara, (78), (28) Chak Sonpur, (29) Hirapur, (80), (30) Dongartamisi, (31) Shiani Khurd, (32) Chavhela, (33) Mohatala Chak Kukodi, (34) Mendha, (89), (35) Dongartamisi Patch, (36) Nagarwadi, (37) Chak Naroti, (38) Chak Kurandi (39) Wadegaon, (40) Thotebodi (41) Dellanwadi, (42) Manapur, (43) Kosari, (44) Mangoda, (45) Tultuli, (46) Chaknagarwahi, (47) Vihirgaon, (48) Kurandi, (49) Umari, (50) Yengada, (51) Pisewadadha, (52) Parawadi, (113), (53) Dawandi, (54) Khadaki (115), (55) Bhakarandi, (56) Naroti Malgujar, (57) Koregaon, (119), (58) Warkheda, (59) Kharadi, (60) Bhansi, (61) Dorli, (62) Wanarchuwa, (63) Jambhali, (127), (64) Mendha, (128), (65) Narchuli, (66) Khairi, (67) Maregaon Patch, (68) Maregaon (140), (69) Chak Maregaon (70) Chak Chicholi, (71) Mousi Khamb, (72) Belgaon, (144), (73) Chicholi, (145), (74) Wan-kheda.

(iii) The one hundred thirty-two villages in Chamorshi tahsil as mentioned below :—

*Chamorshi tahsil* :—

- (1) Saganpur, (758), (2) Bandhona, (764), (3) Gilgaon, (765), (4) Bhendi Kanhal, (771), (5) Thatari, (6) Chite Kanhar, (7) Kalamaon, (8) Kurud, (9) Maler, (10) Kulegaon, (11) Nachangaon, (12) Bhadbhid, (788), (13) Walsara, (14) Chak Visapur, (15) Jogana, (16) Murmuri, (17) Rawanpalli, (18) Sonapur, (19) Darli, (20) Rekhagaon, (21) Yedanur, (22) Pailsanpeth, (23) Pandri Bhatal, (24) Rajangatta, (25) Chak Amagaon No.1, (809), (26) Mutnur, (27) Abapur, (28) Murandapai, (29) Lenguda, (30) Adyal, (31) Karkapalli, (32) Chak Karakapalli, (33) Jangamkurul, (34) Fuser, (35) Dhekani, (36) Chak Mudholi No. 2, (37) Lakshamanpur, (38) Saganpur, (829), (39) Amboli, (40) Gahubodi, (41) Chak Narayanpur No. 2, (42) Chak Narayanpur No. 1, (43) Rajur Budruk, (44) Bhadbid, (835), (45) Manger, (46) Chichpally, (47) Wanarchuwa, (48) Jairampur, (49) Waigaon, (50) Narayanpur, (51) Rajur Khurd, (52) Haladwahi, (53) Mudholi, (54) Kothari, (845), (55) Bamhani Deo, (56) Somanpalli, (57) Kanhalgaon, (848), (58) Singela, (59) Belgatta, (60) Pethtala, (61) Chak Pethtala No. 1, (62) Pardideo, (63) Yadavpalli, (64) Rajpur, (856), (65) Jambhali Rith, (66) Meteguda, (67) Chak Belgatta, (68) Manjigaon, (69) Machhali ghot, (70) Chak Makepalli No. 4, (71) Darpanguda, (72) Chak Makepalli No. 2, (73) Chak Makepalli No. 3, (74) Garanji, (75) Chak Made Amgaon, (76) Chak Made Amgaon No. 1, (77) Chak made Amgaon No. 2, (78) Tumdi, (79) Regadi, (80) Makepalli Malgujari, (81) Borghat, (82) Ashti

- Nokewada, (83) Bramhanpeth, (84) Venganur, (85) Nokewada, (86) Allapalli, (87) Rengewahi, (88) Kolpalli (89) Ambela (Forest Village), (90) Gatta (Forest Village), (91) Adgepalli, (92) Surgaon (Forest Village) (93) Yellur, (94) Thakari, (95) Rajgatta, (908), (96) Lohara, (97) Mukaritola, (98) Bholkhandi (Forest Village), (99) Hetalkasa, (100) Bolepalli, (101) Pulligudam, (102) Kunghada, (103) Kolapur, (104) Gangapur, (105) Chandankhedi (106) Malra, (107) Basarwada, (108) Chaprala, (109) Chaidampatti, (110) Mukadi (Forest Village), (111) Fuski, (112) Singapalli, (113) Dhananur, (114) Kothari, (930), (115) Ambatpalli, (116) Gomani, (117) Lagamhetti, (118) Damapur, (119) Bandukpalli, (120) Kodigaon, (121) Chichela, (122) Nagulwahi, (123), Chintugunha, (124) Tumurgunda, (125) Machingatta, (126) Yella, (127) Tikepalli, (128) Marpalli, (129) Jaingaon, (130) Kultha, (131) Rampur, (132) Lagam Chak.

(11) The following in Chandrapur District :—

The one hundred eighty-two villages in Rajura tahsil as mentioned below :—

*Rajura tahsil* :—

- (1) Parasoda, (2) Raipur, (3) Kothoda Khurd, (4) Govindpur, (5) Kothoda Budruk, (6) Mehandi, (7) Pardi, (8) Jewra, (8), (9) Chanai Khurd, (10) Akola, (11) Korpana, (12) Durgadi, (13) Rupapeth, (14) Chanai Budruk, (15) Mandwa, (16) Kanergaon Budruk, (17) Katlabodi, (18) Shivapur, (19) Chopan, (20) Kerambodi, (21) Kukulbodi, (22) Tippa, (23) Mangulhira, (24) Khadki, (27), (25) Jamuldhara, (28), (26) Borgaon Budruk, (27) Borgaon Khurd, (28) Asapur, (29) Tangala, (30) Khairegaon, (33), (31) Hatloni (32) Yergaon, (33) Umarzara, (34) Yellapur, (35) Singar Pathar, (36) Lambori, (37) Shedwai, (38) Narpathar, (39) Kodapur, (40) Gharpana, (41) Nokewada, (42) Gudsela, (43) Wani, (44) Kekazari, (45) Mohda, (46) Pudiyal Mohda, (47) Kamalapur, (48) Chickkhkhod, (49) Wansadi, (50) Paramba, (51) Devghat, (52) Kusal, (53) Dahegaon, (54) Sonurko, (70) (55) Kargaon Khurd, (71), (56) Dhanoli, (57) Piparda, (58) Chincholi, (59) Kargaon Budruk, (60) Markagondi, (76), (61) Belgaon, (62) Zulbari, (63) Sawalhira, (64) Khragaon, (80), (65) Pandharwani, (81), (66) Jambuldhara, (67) Dhanak D.vi, (68) Yermi Isapur, (69) Sarangapur, (70) Jiwati, (71) Nagapur, (72) Markalmetta, (73) Dhonda Arjuni, (74) Dhondha Mandwa, (75) Teka Arjuni, (76) Teka Mandwa, (77) Rahpalli, Budruk, (78) Chikhli, (94), (79) Patan, (95), (80), Hirapur, (96), (81) Isapur, (82) Asan Khurd, (83) Asan Budruk, (84) Pipalgaon, (85) Palezari, (86) Borinavegaon, (87) Nanda, (88) Bibi (89) Dhunki, (90) Dhamangaon, (91) Kakhampur, (92) Wadgaon, (93) Injapur, (94) Chandur, (95) Kukadsat, (96) Khirdi, (97) Thutra, (98) Behlampur, (99) Manoli Khurd, (100) Jamani, (101) Nokari Budruk, (102) Sonapur, (103) Upparwai, (104) Bhurkunda Khurd, (105) Kaadki, (150), (106) Nokari Khurd, (107) Nagarala, (108) Palezari, (109) Kakban, (110) Dongargaon, (115), (111) Chikhali, (156), (112) Bhurkunda Budruk, (113) Pachgaon, (114) Sengaon, (159), (115) Tatakokhadhi, (116) Bhendvi, (117) Sukadpalli, (118) Markagondi, (119) Titvi, (120) Nadpa, (121) Yergavan, (122) Kawagondi, (123) Sorakasa, (124) Kusumbi, (125) Jankapur, (126) Punaguda (Navegaon), (127) Dewada, (128) Khadki Raipur, (129) Govindpur, (130) Maraipatan, (131) Umarzara, (176) (132) Rahpalli Khurd,

(133) Dharmaram, (134) Bhoksapur, (135) Bambezari,  
 (136) Bhari, (137) Pandarwani, (182) (138) Sindola,  
 (139) Sondo, (140) Belgaon, (185), (141) Kakadghat,  
 (142) Ganeri,(143) Khirdi, (144) Sedwai, (145) Babapur,  
 (146) Hirapur, (200) (147) Sakhari, (148) Manoli Bud-  
 ruk, (149) Goyegaon, (150) Hardona Khurd, (151)  
 Hardona Budruk, (152) Wintirgaon, (224) (153) Magi,  
 (154) Wangi, (155) Pandharpouni, (227), (156) Aheri,  
 (157) Kochi, (158) Goraj, (159) Warur, (160) Raniweli,  
 (161) Bhedoda, (162) Tembhurwahi (163) Chirud, (164)  
 Chinchbodi, (165) Kawihala, (166) Sonurli, (167) Sirsi,  
 (168) Berdi, (169) Bhenthala, (249), (166) Sonurli, (167)  
 Sirsi, (168) Berdi, (169) Bhendala, (170) Kelzari. (171)  
 Navegaon, (265), (172) Chinchala, (173) Wirur, (174)

Siddheshwar, (175) Ghotta, (176) Dongargaon, (269),  
 (177) Subai, (178) Kostala, (179) Lakkadkot (180)  
 Ambezari, (181) Antargaon ,(277) (182) Annur.

3. Any reference in the preceding paragraph 2 to a territorial  
 division by whatever name indicated shall be construed as a  
 reference to the territorial division of that name as existing at  
 the commencement of this Order.

ZAIL SINGH,  
*President.*

[No. F. 19(2)/85-L.I]  
 R.V.S. PERI SASTRI, Secy.